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Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

1. Berliner TSC 5650   2/  3   7/  0
2. BSV "Friesen 1895" e.V. 5611   0/  2   2/  0
3. BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 5651   1/  1   2/  1
4. KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 6470   1/  2   3/  0
5. SG Neukölln e.V. Berlin 5621   4/  2   7/  1
6. SG Schöneberg, Berlin e. V. 5623   5/  6  15/  0
7. SG Steglitz Berlin 5677   2/  0   2/  0
8. SSC Berlin-Reinickendorf 5624   1/  2   3/  0
9. SV Berolina 5669   1/  1   3/  0

10. Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 5622  12/ 15  37/  0
11. Zehlendorfer TSV von 1888 e.V. 5637   0/  1   1/  0

Gesamt für den Verband   29/  35   82/  2

Landesschwimmverband Brandenburg (LSV-Nr.: 4)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

12. ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 4726   1/  0   1/  0
13. Fürstenwalder SV 4729   0/  1   1/  0
14. Potsdamer SV 6411  11/ 11  32/  0
15. PSV Cottbus 90 4736   4/  2  13/  0
16. SC Potsdam 6541   1/  0   3/  0
17. SSV PCK 90 Schwedt 4738   2/  2   5/  0
18. SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. 4750   0/  1   1/  0

Gesamt für den Verband   19/  17   56/  0

Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

19. Bremischer SV 4137   1/  1   3/  1
20. GTV Bremerhaven 5592   2/  0   3/  0
21. OSC Bremerhaven 1972 4143   3/  0   3/  0
22. SG Aumund - Vegesack 4147   1/  1   3/  0
23. SG TSG HB10 Bremen 6755   7/  6  13/  1

Gesamt für den Verband   14/   8   25/  2

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

24. AMTV-FTV Hamburg 5740   2/  3   8/  0
25. Hamburger SC 4099   4/  0   5/  0
26. HNT Hamburg 4104   0/  2   2/  0
27. SG Bille Hamburg 4112   3/  1   6/  0
28. SG Hamburg-West 4997   2/  0   3/  0
29. SG HT16 Hamburg 5757   2/  2   7/  0
30. SGS Hamburg 4113   5/  1   8/  0
31. SVE Hamburg 5738   2/  5   9/  1
32. TV Gut Heil Billstedt 4128   0/  1   1/  0

Gesamt für den Verband   20/  15   49/  1
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Schwimmverband Mecklenburg/Vorpommern (LSV-Nr.: 8)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

33. HSG Uni Greifswald e.V. 6577   1/  0   3/  0
34. NSSV Delphin Neubrandenburg 5025   1/  3   4/  0
35. PSV Stralsund 5478   0/  2   2/  0
36. SC EMPOR Rostock 2000 5015   1/  3   4/  0

Gesamt für den Verband    3/   8   13/  0

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

37. Aqua Sports Delligsen 6440   0/  2   2/  0
38. ASC Göttingen von 1846 e.V. 3667   0/  1   1/  0
39. ATS Cuxhaven 3668   1/  0   2/  0
40. Celler Schwimm-Club e.V. 3683   2/  3   6/  0
41. Delmenhorster SV 1905 3686   3/  0   5/  0
42. Eintracht Hildesheim 3694   3/  1   4/  0
43. Grafen Schwimmteam 6443   1/  2   4/  0
44. Hannover 96 7079   1/  1   2/  0
45. Haselünner SV 3708   1/  0   1/  0
46. MTV Dannenberg 1863 3724   1/  1   2/  0
47. MTV Goslar 3729   1/  0   1/  0
48. Polizei SV Oldenburg 4944   2/  3   9/  0
49. SC Altwarmbüchen 3953   1/  1   3/  1
50. SC Bodenteich 3767   0/  1   1/  0
51. SG Böhmetal 5452   1/  0   1/  0
52. SG Freren 6696   0/  1   1/  0
53. SG Lehrte/Sehnde 3801   1/  0   2/  0
54. SG RethenSarstedt 5812   0/  1   1/  0
55. SG Wilhelmshaven 7158   0/  1   1/  0
56. SG Wiste 3820   1/  0   1/  0
57. SGS Barsinghausen 6712   1/  1   2/  0
58. SGS Hannover 3807   3/  1   4/  0
59. SGS Langenhagen 7066   2/  4   6/  0
60. SSG Braunschweig 3830   5/  4  13/  0
61. SSG Leinebergland 3802   1/  0   1/  0
62. STP Swim Team Pattensen 7113   3/  1   4/  0
63. SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 3855   0/  1   1/  0
64. SV Burgwedel 6507   0/  2   2/  0
65. SV Concordia Emsbüren 3857   1/  1   2/  0
66. SV Haren 3867   0/  1   1/  0
67. SV Neptun Emden 3872   2/  2   4/  0
68. TSG 07 Burg Gretesch 3899   1/  0   1/  0
69. TSV Achim 1860 3907   0/  1   1/  0
70. TSV Buchholz 08 3916   0/  2   2/  0
71. TSV Otterndorf 3933   0/  2   2/  0
72. TSV Pattensen 3936   4/  1   7/  0
73. TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 3962   0/  1   1/  0
74. TuS Büppel 3961   0/  1   1/  0
75. TV Jahn Wolfsburg 3996   1/  2   3/  1
76. TV Meppen 3998   1/  0   1/  0
77. TWG 1861 Göttingen 6779   4/  5  12/  1
78. VfL Osnabrück 4018   2/  4   7/  0
79. VfV Hildesheim 4026   2/  1   3/  0
80. W98 Hannover 6661   4/ 17  23/  0
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noch Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

81. Wardenburger SC 4030   0/  2   2/  0
82. Waspo Nordhorn 4046   0/  2   2/  0
83. Wasserfreunde Northeim 4036   0/  2   2/  0
84. WSG Wunstorf 6544   0/  1   1/  0
85. WSV Bennigsen 5050   0/  1   1/  0

Gesamt für den Verband   57/  82  162/  3

Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

86. DLRG Wernigerade 7154   1/  0   1/  0
87. SC Magdeburg 3580   1/  3   5/  0
88. SV Grün-Weiß Wittenberg e.V. 3591   1/  0   1/  0
89. SV Halle / Saale 3593   2/  2   6/  0

Gesamt für den Verband    5/   5   13/  0

Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

90. Elmshorner MTV 3454   1/  4  10/  0
91. Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 3444   3/  1   4/  0
92. SC Delphin Lübeck v.1960 e.V. 3490   1/  0   1/  0
93. SG Bad Schwartau 5196   0/  2   3/  0
94. SG Elbe 5125   1/  2   3/  0
95. SG Lübeck 3496   4/  2   6/  0
96. SG Neumünster 3497   0/  1   1/  0
97. SG Stormarn Barsbüttel 6784   3/  3  10/  0
98. SG Wasserratten Norderstedt 3498   2/  6  11/  1
99. SV Neptun Kiel 5129   6/  5  11/  1

100. SV Wiking Kiel 3513   1/  0   1/  0
101. TSB Flensburg v. 1865 3550   1/  1   4/  1
102. TSV Reinbek 3547   0/  1   1/  0
103. TSV RW Niebüll 3528   1/  0   1/  0

Gesamt für den Verband   24/  28   67/  3

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

Alle Vereine  171/ 198  467/ 11
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Abschnitt 2 - Samstag 29.04.2023
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:50 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Sportbad Heidberg, Sachsendamm 10, 38124 Braunschweig
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 25°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name
Schiedsrichter Kai Mario Falk 
Schiedsrichter Sven Gennerich 
Starter Hans-Jürgen Meinig 
Starter Jens-Uwe Deppe 
Sprecher Sina Zeller 
Sprecher Torsten Eschner 
Schwimmrichter Catharina Dumkowski 
Schwimmrichter Sandra Döppner 
Auswerter Thorsten Fink 
Protokollführer Fabian Natusch 
Zeitmessung Levi Heuer 
Zeitmessung Yiqing Zhou 

Zielgericht
Position Name
Zielrichter-Obmann Annette Meinig 
Zielrichter Cornelia Heiles 
Zielrichter Larissa Jüttner 
Zielrichter Kerstin Bose-Kossler 
Zielrichter Uwe Peters 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmer-Obmann Martin Maeß 
Zeitnehmer Bahn 1 Jonas Müller 
Zeitnehmer Bahn 2 Timo Graul 
Zeitnehmer Bahn 3 Jana Siebert 
Zeitnehmer Bahn 4 Tanja Jantzen 
Zeitnehmer Bahn 5 Ina Niedick-Grewe 
Zeitnehmer Bahn 6 Birte Brandes 
Zeitnehmer Bahn 7 Jana Selina Weindok 
Zeitnehmer Bahn 8 Jutta Barth 
Reserve-Zeitnehmer Dorothee Heuer 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter-Obmann und Bahn 1 Katja Balke 
Wenderichter Bahn 2 André Kossler 
Wenderichter Bahn 3 Monika Horni 
Wenderichter Bahn 4 Birgit Fischer 
Wenderichter Bahn 5 Hildegard Schoemaker 
Wenderichter Bahn 6 Ebba Laage 
Wenderichter Bahn 7 Tanja Mackeprang 
Wenderichter Bahn 8 Holger Saalbach 
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 11 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 12 - 400m Freistil männlich
Wettkampf 13 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 14 - 200m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 15 - 200m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 16 - 200m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 17 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 18 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich (Vorlauf)
Wettkampf 21 - 4x100m Freistil mixed

Wettkampf 11 - 400m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
2010: 05:01,97   2009: 04:54,63   2008: 04:49,70   2007: 04:46,86   2006: 04:45,95   2004 bis 2005: 04:44,31
1900 bis 2003: 04:40,11

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Anna Rosenow 2010 PSV Cottbus 90 04:46,53 562
  100m: 01:05,67 (01:05,67) | 200m: 02:19,08 (01:13,41) | 300m: 03:34,23 (01:15,15) | 400m: 04:46,53 (01:12,30)
Alina Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 04:46,89 559
  100m: 01:05,58 (01:05,58) | 200m: 02:18,91 (01:13,33) | 300m: 03:34,51 (01:15,60) | 400m: 04:46,89 (01:12,38)
Lilly Zastrow 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 04:50,23 540
  100m: 01:06,96 (01:06,96) | 200m: 02:21,95 (01:14,99) | 300m: 03:37,45 (01:15,50) | 400m: 04:50,23 (01:12,78)
Friederike-Marie Ramm 2010 SG Hamburg-West 04:50,86 537
  100m: 01:07,43 (01:07,43) | 200m: 02:21,70 (01:14,27) | 300m: 03:37,69 (01:15,99) | 400m: 04:50,86 (01:13,17)
Lotta Adam 2010 SC Magdeburg 04:51,47 533
  100m: 01:10,54 (01:10,54) | 200m: 02:25,43 (01:14,89) | 300m: 03:38,75 (01:13,32) | 400m: 04:51,47 (01:12,72)
Evelyn Wegrotzki 2010 SG HT16 Hamburg 04:56,45 507
  100m: 01:09,48 (01:09,48) | 200m: 02:27,01 (01:17,53) | 300m: 03:43,68 (01:16,67) | 400m: 04:56,45 (01:12,77)
Marie Rosendahl 2010 SC Potsdam 04:56,71 506
  100m: 01:11,50 (01:11,50) | 200m: 02:27,94 (01:16,44) | 300m: 03:44,00 (01:16,06) | 400m: 04:56,71 (01:12,71)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Daria Burmatov 2009 SG TSG HB10 Bremen 04:40,78 597
  100m: 01:06,22 (01:06,22) | 200m: 02:17,38 (01:11,16) | 300m: 03:30,35 (01:12,97) | 400m: 04:40,78 (01:10,43)
Fritzi Walter 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 04:43,44 580
  100m: 01:07,07 (01:07,07) | 200m: 02:19,77 (01:12,70) | 300m: 03:32,82 (01:13,05) | 400m: 04:43,44 (01:10,62)
Emilia Ipek 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 04:47,89 554
  100m: 01:09,23 (01:09,23) | 200m: 02:23,29 (01:14,06) | 300m: 03:37,08 (01:13,79) | 400m: 04:47,89 (01:10,81)
Amelie Gutwinski 2009 SSG Braunschweig 04:48,43 551
  100m: 01:07,29 (01:07,29) | 200m: 02:20,85 (01:13,56) | 300m: 03:35,45 (01:14,60) | 400m: 04:48,43 (01:12,98)

disqualifiziert
Mia-Friederike Kreibohm 2009 MTV Goslar EnM

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:34

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Mira Charlotte Radtke 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 04:44,78 572
  100m: 01:07,87 (01:07,87) | 200m: 02:19,44 (01:11,57) | 300m: 03:32,53 (01:13,09) | 400m: 04:44,78 (01:12,25)
Vivien Joelle Häming 2008 SG Stormarn Barsbüttel 04:50,33 540 EnM
  100m: 01:06,84 (01:06,84) | 200m: 02:21,06 (01:14,22) | 300m: 03:36,15 (01:15,09) | 400m: 04:50,33 (01:14,18)
Jarla Runge 2008 SG TSG HB10 Bremen 04:53,57 522 EnM
  100m: 01:08,82 (01:08,82) | 200m: 02:24,12 (01:15,30) | 300m: 03:40,15 (01:16,03) | 400m: 04:53,57 (01:13,42)
Julia Wroblewski 2008 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 04:58,26 498 EnM
  100m: 01:05,58 (01:05,58) | 200m: 02:21,13 (01:15,55) | 300m: 03:40,91 (01:19,78) | 400m: 04:58,26 (01:17,35)
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noch Wettkampf 11 - 400m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Anna Leena Tielmann 2008 Hamburger SC EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Judith Becker 2007 Hamburger SC 04:50,12 541 EnM
  100m: 01:07,14 (01:07,14) | 200m: 02:19,80 (01:12,66) | 300m: 03:34,39 (01:14,59) | 400m: 04:50,12 (01:15,73)

Jahrgang 204/2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Paula Bachmann 2004 TWG 1861 Göttingen 04:52,35 529 EnM
  100m: 01:07,98 (01:07,98) | 200m: 02:21,25 (01:13,27) | 300m: 03:37,08 (01:15,83) | 400m: 04:52,35 (01:15,27)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Daria Burmatov 2009 SG TSG HB10 Bremen 04:40,78 597
  100m: 01:06,22 (01:06,22) | 200m: 02:17,38 (01:11,16) | 300m: 03:30,35 (01:12,97) | 400m: 04:40,78 (01:10,43)
Louisa Obermark 2002 TSB Flensburg v. 1865 04:42,48 586 EnM
  100m: 01:07,52 (01:07,52) | 200m: 02:19,72 (01:12,20) | 300m: 03:32,14 (01:12,42) | 400m: 04:42,48 (01:10,34)
Fritzi Walter 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 04:43,44 580
  100m: 01:07,07 (01:07,07) | 200m: 02:19,77 (01:12,70) | 300m: 03:32,82 (01:13,05) | 400m: 04:43,44 (01:10,62)
Mira Charlotte Radtke 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 04:44,78 572
  100m: 01:07,87 (01:07,87) | 200m: 02:19,44 (01:11,57) | 300m: 03:32,53 (01:13,09) | 400m: 04:44,78 (01:12,25)
Anna Rosenow 2010 PSV Cottbus 90 04:46,53 562
  100m: 01:05,67 (01:05,67) | 200m: 02:19,08 (01:13,41) | 300m: 03:34,23 (01:15,15) | 400m: 04:46,53 (01:12,30)
Alina Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 04:46,89 559
  100m: 01:05,58 (01:05,58) | 200m: 02:18,91 (01:13,33) | 300m: 03:34,51 (01:15,60) | 400m: 04:46,89 (01:12,38)
Emilia Ipek 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 04:47,89 554
  100m: 01:09,23 (01:09,23) | 200m: 02:23,29 (01:14,06) | 300m: 03:37,08 (01:13,79) | 400m: 04:47,89 (01:10,81)
Amelie Gutwinski 2009 SSG Braunschweig 04:48,43 551
  100m: 01:07,29 (01:07,29) | 200m: 02:20,85 (01:13,56) | 300m: 03:35,45 (01:14,60) | 400m: 04:48,43 (01:12,98)
Judith Becker 2007 Hamburger SC 04:50,12 541 EnM
  100m: 01:07,14 (01:07,14) | 200m: 02:19,80 (01:12,66) | 300m: 03:34,39 (01:14,59) | 400m: 04:50,12 (01:15,73)
Lilly Zastrow 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 04:50,23 540
  100m: 01:06,96 (01:06,96) | 200m: 02:21,95 (01:14,99) | 300m: 03:37,45 (01:15,50) | 400m: 04:50,23 (01:12,78)
Vivien Joelle Häming 2008 SG Stormarn Barsbüttel 04:50,33 540 EnM
  100m: 01:06,84 (01:06,84) | 200m: 02:21,06 (01:14,22) | 300m: 03:36,15 (01:15,09) | 400m: 04:50,33 (01:14,18)
Friederike-Marie Ramm 2010 SG Hamburg-West 04:50,86 537
  100m: 01:07,43 (01:07,43) | 200m: 02:21,70 (01:14,27) | 300m: 03:37,69 (01:15,99) | 400m: 04:50,86 (01:13,17)
Lotta Adam 2010 SC Magdeburg 04:51,47 533
  100m: 01:10,54 (01:10,54) | 200m: 02:25,43 (01:14,89) | 300m: 03:38,75 (01:13,32) | 400m: 04:51,47 (01:12,72)
Paula Bachmann 2004 TWG 1861 Göttingen 04:52,35 529 EnM
  100m: 01:07,98 (01:07,98) | 200m: 02:21,25 (01:13,27) | 300m: 03:37,08 (01:15,83) | 400m: 04:52,35 (01:15,27)
Jarla Runge 2008 SG TSG HB10 Bremen 04:53,57 522 EnM
  100m: 01:08,82 (01:08,82) | 200m: 02:24,12 (01:15,30) | 300m: 03:40,15 (01:16,03) | 400m: 04:53,57 (01:13,42)
Evelyn Wegrotzki 2010 SG HT16 Hamburg 04:56,45 507
  100m: 01:09,48 (01:09,48) | 200m: 02:27,01 (01:17,53) | 300m: 03:43,68 (01:16,67) | 400m: 04:56,45 (01:12,77)
Marie Rosendahl 2010 SC Potsdam 04:56,71 506
  100m: 01:11,50 (01:11,50) | 200m: 02:27,94 (01:16,44) | 300m: 03:44,00 (01:16,06) | 400m: 04:56,71 (01:12,71)
Julia Wroblewski 2008 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 04:58,26 498 EnM
  100m: 01:05,58 (01:05,58) | 200m: 02:21,13 (01:15,55) | 300m: 03:40,91 (01:19,78) | 400m: 04:58,26 (01:17,35)



Norddeutsche Meisterschaften 2023 Protokoll
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 7

Wettkampf 12 - 400m Freistil männlich
Pflichtzeiten
2010: 04:51,25   2009: 04:43,02   2008: 04:34,40   2007: 04:30,57   2006: 04:26,71   2005: 04:22,74   2003 bis 2004: 04:22,74
1900 bis 2002: 04:16,15

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Ferdinand Resch 2010 W98 Hannover 04:36,80 502
  100m: 01:06,46 (01:06,46) | 200m: 02:16,47 (01:10,01) | 300m: 03:27,10 (01:10,63) | 400m: 04:36,80 (01:09,70)
Michael Volkov 2010 W98 Hannover 04:42,18 474
  100m: 01:06,92 (01:06,92) | 200m: 02:18,91 (01:11,99) | 300m: 03:31,35 (01:12,44) | 400m: 04:42,18 (01:10,83)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Tjark Liam Lehmann 2009 SG Bille Hamburg 04:30,80 536
  100m: 01:02,84 (01:02,84) | 200m: 02:12,00 (01:09,16) | 300m: 03:22,29 (01:10,29) | 400m: 04:30,80 (01:08,51)
Jarno Köster 2009 VfL Osnabrück 04:32,44 527
  100m: 01:04,22 (01:04,22) | 200m: 02:12,96 (01:08,74) | 300m: 03:23,54 (01:10,58) | 400m: 04:32,44 (01:08,90)
David Hamburg 2009 AMTV-FTV Hamburg 04:33,14 523
  100m: 01:02,14 (01:02,14) | 200m: 02:11,43 (01:09,29) | 300m: 03:22,71 (01:11,28) | 400m: 04:33,14 (01:10,43)
Anton Freimark 2009 SG Schöneberg, Berlin e. V. 04:37,07 501
  100m: 01:06,41 (01:06,41) | 200m: 02:16,83 (01:10,42) | 300m: 03:27,85 (01:11,02) | 400m: 04:37,07 (01:09,22)
Timon Kost 2009 SC Altwarmbüchen 04:43,29 468 EnM
  100m: 01:05,54 (01:05,54) | 200m: 02:17,90 (01:12,36) | 300m: 03:31,35 (01:13,45) | 400m: 04:43,29 (01:11,94)
Fabian Weis 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 04:45,39 458 EnM
  100m: 01:06,21 (01:06,21) | 200m: 02:18,95 (01:12,74) | 300m: 03:32,16 (01:13,21) | 400m: 04:45,39 (01:13,23)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Leon-Maurice Waldeck 2008 SGS Langenhagen 04:16,55 631
  100m: 01:00,92 (01:00,92) | 200m: 02:06,13 (01:05,21) | 300m: 03:11,86 (01:05,73) | 400m: 04:16,55 (01:04,69)
Georg-Alexander Kloss 2008 SC EMPOR Rostock 2000 04:24,39 576
  100m: 01:02,66 (01:02,66) | 200m: 02:11,08 (01:08,42) | 300m: 03:19,39 (01:08,31) | 400m: 04:24,39 (01:05,00)
Johann Wurster 2008 SG TSG HB10 Bremen 04:27,52 556
  100m: 01:02,74 (01:02,74) | 200m: 02:10,74 (01:08,00) | 300m: 03:20,24 (01:09,50) | 400m: 04:27,52 (01:07,28)
Malte Torben Cygan 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 04:31,46 532
  100m: 01:03,38 (01:03,38) | 200m: 02:12,55 (01:09,17) | 300m: 03:22,85 (01:10,30) | 400m: 04:31,46 (01:08,61)
Nevio Peters 2008 Wardenburger SC 04:32,22 528
  100m: 01:03,16 (01:03,16) | 200m: 02:12,31 (01:09,15) | 300m: 03:22,20 (01:09,89) | 400m: 04:32,22 (01:10,02)
Jan Daweke 2008 VfL Osnabrück 04:34,76 513 EnM
  100m: 01:03,98 (01:03,98) | 200m: 02:13,39 (01:09,41) | 300m: 03:23,97 (01:10,58) | 400m: 04:34,76 (01:10,79)
Rule Hohenadel 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 04:39,65 487 EnM
  100m: 01:05,31 (01:05,31) | 200m: 02:16,25 (01:10,94) | 300m: 03:28,28 (01:12,03) | 400m: 04:39,65 (01:11,37)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 04:13,03 657
  100m: 00:59,49 (00:59,49) | 200m: 02:04,17 (01:04,68) | 300m: 03:08,98 (01:04,81) | 400m: 04:13,03 (01:04,05)
Mark Wandmacher 2007 SG Stormarn Barsbüttel 04:16,29 633
  100m: 01:00,68 (01:00,68) | 200m: 02:05,63 (01:04,95) | 300m: 03:12,19 (01:06,56) | 400m: 04:16,29 (01:04,10)
Jan Malte Gräfe 2007 Potsdamer SV 04:21,77 594
  100m: 01:00,98 (01:00,98) | 200m: 02:07,17 (01:06,19) | 300m: 03:14,61 (01:07,44) | 400m: 04:21,77 (01:07,16)
Kolja Dieckmann 2007 Elmshorner MTV 04:22,12 591
  100m: 01:01,64 (01:01,64) | 200m: 02:08,58 (01:06,94) | 300m: 03:16,13 (01:07,55) | 400m: 04:22,12 (01:05,99)
Diego Dekker 2007 Polizei SV Oldenburg 04:27,34 557
  100m: 01:03,64 (01:03,64) | 200m: 02:12,41 (01:08,77) | 300m: 03:22,35 (01:09,94) | 400m: 04:27,34 (01:04,99)



Norddeutsche Meisterschaften 2023 Protokoll
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 8

noch Wettkampf 12 - 400m Freistil männlich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Levin Ortfeld 2005 Potsdamer SV 04:12,24 664
  100m: 00:59,45 (00:59,45) | 200m: 02:03,93 (01:04,48) | 300m: 03:08,94 (01:05,01) | 400m: 04:12,24 (01:03,30)
Ezra Aljoscha Thiel 2005 SG TSG HB10 Bremen 04:29,13 546 EnM
  100m: 01:01,46 (01:01,46) | 200m: 02:09,11 (01:07,65) | 300m: 03:18,93 (01:09,82) | 400m: 04:29,13 (01:10,20)

abgemeldet
Martins Zabothens 2005 PSV Cottbus 90

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Levin Ortfeld 2005 Potsdamer SV 04:12,24 664
  100m: 00:59,45 (00:59,45) | 200m: 02:03,93 (01:04,48) | 300m: 03:08,94 (01:05,01) | 400m: 04:12,24 (01:03,30)
Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 04:13,03 657
  100m: 00:59,49 (00:59,49) | 200m: 02:04,17 (01:04,68) | 300m: 03:08,98 (01:04,81) | 400m: 04:13,03 (01:04,05)
Mark Wandmacher 2007 SG Stormarn Barsbüttel 04:16,29 633
  100m: 01:00,68 (01:00,68) | 200m: 02:05,63 (01:04,95) | 300m: 03:12,19 (01:06,56) | 400m: 04:16,29 (01:04,10)
Leon-Maurice Waldeck 2008 SGS Langenhagen 04:16,55 631
  100m: 01:00,92 (01:00,92) | 200m: 02:06,13 (01:05,21) | 300m: 03:11,86 (01:05,73) | 400m: 04:16,55 (01:04,69)
Jan Malte Gräfe 2007 Potsdamer SV 04:21,77 594
  100m: 01:00,98 (01:00,98) | 200m: 02:07,17 (01:06,19) | 300m: 03:14,61 (01:07,44) | 400m: 04:21,77 (01:07,16)
Kolja Dieckmann 2007 Elmshorner MTV 04:22,12 591
  100m: 01:01,64 (01:01,64) | 200m: 02:08,58 (01:06,94) | 300m: 03:16,13 (01:07,55) | 400m: 04:22,12 (01:05,99)
Georg-Alexander Kloss 2008 SC EMPOR Rostock 2000 04:24,39 576
  100m: 01:02,66 (01:02,66) | 200m: 02:11,08 (01:08,42) | 300m: 03:19,39 (01:08,31) | 400m: 04:24,39 (01:05,00)
Diego Dekker 2007 Polizei SV Oldenburg 04:27,34 557
  100m: 01:03,64 (01:03,64) | 200m: 02:12,41 (01:08,77) | 300m: 03:22,35 (01:09,94) | 400m: 04:27,34 (01:04,99)
Johann Wurster 2008 SG TSG HB10 Bremen 04:27,52 556
  100m: 01:02,74 (01:02,74) | 200m: 02:10,74 (01:08,00) | 300m: 03:20,24 (01:09,50) | 400m: 04:27,52 (01:07,28)
Ezra Aljoscha Thiel 2005 SG TSG HB10 Bremen 04:29,13 546 EnM
  100m: 01:01,46 (01:01,46) | 200m: 02:09,11 (01:07,65) | 300m: 03:18,93 (01:09,82) | 400m: 04:29,13 (01:10,20)
Tjark Liam Lehmann 2009 SG Bille Hamburg 04:30,80 536
  100m: 01:02,84 (01:02,84) | 200m: 02:12,00 (01:09,16) | 300m: 03:22,29 (01:10,29) | 400m: 04:30,80 (01:08,51)
Malte Torben Cygan 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 04:31,46 532
  100m: 01:03,38 (01:03,38) | 200m: 02:12,55 (01:09,17) | 300m: 03:22,85 (01:10,30) | 400m: 04:31,46 (01:08,61)
Nevio Peters 2008 Wardenburger SC 04:32,22 528
  100m: 01:03,16 (01:03,16) | 200m: 02:12,31 (01:09,15) | 300m: 03:22,20 (01:09,89) | 400m: 04:32,22 (01:10,02)
Jarno Köster 2009 VfL Osnabrück 04:32,44 527
  100m: 01:04,22 (01:04,22) | 200m: 02:12,96 (01:08,74) | 300m: 03:23,54 (01:10,58) | 400m: 04:32,44 (01:08,90)
David Hamburg 2009 AMTV-FTV Hamburg 04:33,14 523
  100m: 01:02,14 (01:02,14) | 200m: 02:11,43 (01:09,29) | 300m: 03:22,71 (01:11,28) | 400m: 04:33,14 (01:10,43)
Jan Daweke 2008 VfL Osnabrück 04:34,76 513 EnM
  100m: 01:03,98 (01:03,98) | 200m: 02:13,39 (01:09,41) | 300m: 03:23,97 (01:10,58) | 400m: 04:34,76 (01:10,79)
Ferdinand Resch 2010 W98 Hannover 04:36,80 502
  100m: 01:06,46 (01:06,46) | 200m: 02:16,47 (01:10,01) | 300m: 03:27,10 (01:10,63) | 400m: 04:36,80 (01:09,70)
Anton Freimark 2009 SG Schöneberg, Berlin e. V. 04:37,07 501
  100m: 01:06,41 (01:06,41) | 200m: 02:16,83 (01:10,42) | 300m: 03:27,85 (01:11,02) | 400m: 04:37,07 (01:09,22)
Rule Hohenadel 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 04:39,65 487 EnM
  100m: 01:05,31 (01:05,31) | 200m: 02:16,25 (01:10,94) | 300m: 03:28,28 (01:12,03) | 400m: 04:39,65 (01:11,37)
Michael Volkov 2010 W98 Hannover 04:42,18 474
  100m: 01:06,92 (01:06,92) | 200m: 02:18,91 (01:11,99) | 300m: 03:31,35 (01:12,44) | 400m: 04:42,18 (01:10,83)
Timon Kost 2009 SC Altwarmbüchen 04:43,29 468 EnM
  100m: 01:05,54 (01:05,54) | 200m: 02:17,90 (01:12,36) | 300m: 03:31,35 (01:13,45) | 400m: 04:43,29 (01:11,94)
Fabian Weis 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 04:45,39 458 EnM
  100m: 01:06,21 (01:06,21) | 200m: 02:18,95 (01:12,74) | 300m: 03:32,16 (01:13,21) | 400m: 04:45,39 (01:13,23)



Norddeutsche Meisterschaften 2023 Protokoll
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 9

Wettkampf 13 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010: 02:41,70   2009: 02:37,76   2008: 02:35,02   2007: 02:33,88   2006: 02:32,90   2004 bis 2005: 02:31,68
1900 bis 2003: 02:29,56

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Clara Lou Küsel 2010 SSG Braunschweig 02:33,03 523
  100m: 01:15,14 (01:15,14) | 200m: 02:33,03 (01:17,89)

2. Alia Oehring 2010 TSV Pattensen 02:34,42 509
  100m: 01:14,23 (01:14,23) | 200m: 02:34,42 (01:20,19)

3. Lena Clausen 2010 Hamburger SC 02:36,54 489
  100m: 01:15,93 (01:15,93) | 200m: 02:36,54 (01:20,61)

4. Linea Sieber 2010 SG HT16 Hamburg 02:38,10 474
  100m: 01:14,92 (01:14,92) | 200m: 02:38,10 (01:23,18)

5. Lia Marleen Herzfeldt 2010 OSC Bremerhaven 1972 02:39,90 459
  100m: 01:17,05 (01:17,05) | 200m: 02:39,90 (01:22,85)

6. Marie Rosendahl 2010 SC Potsdam 02:41,22 447
  100m: 01:19,57 (01:19,57) | 200m: 02:41,22 (01:21,65)

abgemeldet
Antonia Kenneweg 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.
Tekla Kaminska 2010 SG Lehrte/Sehnde

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Leni Paulina Zawesky 2009 SG TSG HB10 Bremen 02:33,17 522
  100m: 01:15,09 (01:15,09) | 200m: 02:33,17 (01:18,08)

2. Juli Bendzko 2009 Potsdamer SV 02:35,02 503
  100m: 01:15,19 (01:15,19) | 200m: 02:35,02 (01:19,83)

3. Jette Neubauer 2009 SGS Langenhagen 02:39,97 458 EnM
  100m: 01:18,28 (01:18,28) | 200m: 02:39,97 (01:21,69)

abgemeldet
Wilma Gottschlich 2009 SG Neukölln e.V. Berlin

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Mathilda Dabers 2008 Potsdamer SV 02:26,46 597
  100m: 01:11,82 (01:11,82) | 200m: 02:26,46 (01:14,64)

2. Hanna Lemmermann 2008 Delmenhorster SV 1905 02:29,68 559
  100m: 01:12,27 (01:12,27) | 200m: 02:29,68 (01:17,41)

3. Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 02:30,02 555
  100m: 01:10,87 (01:10,87) | 200m: 02:30,02 (01:19,15)

4. Lilith-Madeleine Tenzer 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:31,83 536
  100m: 01:13,49 (01:13,49) | 200m: 02:31,83 (01:18,34)

5. Levke Krüger 2008 SV Neptun Kiel 02:33,15 522
  100m: 01:14,67 (01:14,67) | 200m: 02:33,15 (01:18,48)

6. Johanna Schulz 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 02:34,72 506
  100m: 01:12,90 (01:12,90) | 200m: 02:34,72 (01:21,82)

7. Francesca Dauck 2008 Potsdamer SV 02:36,44 490 EnM
  100m: 01:14,39 (01:14,39) | 200m: 02:36,44 (01:22,05)

8. Maryella Monsees 2008 OSC Bremerhaven 1972 02:36,98 485 EnM
  100m: 01:14,42 (01:14,42) | 200m: 02:36,98 (01:22,56)

abgemeldet
Ewa zur Brügge 2008 SV Halle / Saale



Norddeutsche Meisterschaften 2023 Protokoll
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 10

noch Wettkampf 13 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Lisa Marie Didszun 2007 Eintracht Hildesheim 02:29,67 559
  100m: 01:12,48 (01:12,48) | 200m: 02:29,67 (01:17,19)

2. Jette Hädicke 2007 TWG 1861 Göttingen 02:31,00 545
  100m: 01:13,31 (01:13,31) | 200m: 02:31,00 (01:17,69)

3. Antonia Lahn 2007 Potsdamer SV 02:34,81 505 EnM
  100m: 01:14,70 (01:14,70) | 200m: 02:34,81 (01:20,11)

4. Annika Aurelia Carstensen 2007 SG Stormarn Barsbüttel 02:36,55 489 EnM
  100m: 01:15,35 (01:15,35) | 200m: 02:36,55 (01:21,20)

abgemeldet
Sarah Drews 2007 Potsdamer SV

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Malin Wickmann 2006 SG TSG HB10 Bremen 02:28,44 573
  100m: 01:11,39 (01:11,39) | 200m: 02:28,44 (01:17,05)

abgemeldet
Amelii Rößler 2006 Potsdamer SV
Hannah Buttler 2006 Potsdamer SV

Jahrgang 2004/2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Juniorenmeisterin

Carina-Joelle Rumpel 2004 Celler Schwimm-Club e.V. 02:29,16 565
  100m: 01:12,75 (01:12,75) | 200m: 02:29,16 (01:16,41)

2. Kiara Boyens 2005 Elmshorner MTV 02:30,06 555
  100m: 01:12,38 (01:12,38) | 200m: 02:30,06 (01:17,68)

3. Lara Sophie Klein 2005 Celler Schwimm-Club e.V. 02:30,54 550
  100m: 01:11,39 (01:11,39) | 200m: 02:30,54 (01:19,15)

4. Lara Langhein 2005 SG Wasserratten Norderstedt 02:36,40 490 EnM
  100m: 01:13,53 (01:13,53) | 200m: 02:36,40 (01:22,87)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mathilda Dabers 2008 Potsdamer SV 02:26,46 597

  100m: 01:11,82 (01:11,82) | 200m: 02:26,46 (01:14,64)
2. Malin Wickmann 2006 SG TSG HB10 Bremen 02:28,44 573

  100m: 01:11,39 (01:11,39) | 200m: 02:28,44 (01:17,05)
3. Carina-Joelle Rumpel 2004 Celler Schwimm-Club e.V. 02:29,16 565

  100m: 01:12,75 (01:12,75) | 200m: 02:29,16 (01:16,41)
4. Lisa Marie Didszun 2007 Eintracht Hildesheim 02:29,67 559

  100m: 01:12,48 (01:12,48) | 200m: 02:29,67 (01:17,19)
5. Hanna Lemmermann 2008 Delmenhorster SV 1905 02:29,68 559

  100m: 01:12,27 (01:12,27) | 200m: 02:29,68 (01:17,41)
6. Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 02:30,02 555

  100m: 01:10,87 (01:10,87) | 200m: 02:30,02 (01:19,15)
7. Kiara Boyens 2005 Elmshorner MTV 02:30,06 555

  100m: 01:12,38 (01:12,38) | 200m: 02:30,06 (01:17,68)
8. Lara Sophie Klein 2005 Celler Schwimm-Club e.V. 02:30,54 550

  100m: 01:11,39 (01:11,39) | 200m: 02:30,54 (01:19,15)
9. Jette Hädicke 2007 TWG 1861 Göttingen 02:31,00 545

  100m: 01:13,31 (01:13,31) | 200m: 02:31,00 (01:17,69)
10. Lilith-Madeleine Tenzer 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:31,83 536

  100m: 01:13,49 (01:13,49) | 200m: 02:31,83 (01:18,34)



Norddeutsche Meisterschaften 2023 Protokoll
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 11

noch Wettkampf 13 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
11. Clara Lou Küsel 2010 SSG Braunschweig 02:33,03 523

  100m: 01:15,14 (01:15,14) | 200m: 02:33,03 (01:17,89)
12. Levke Krüger 2008 SV Neptun Kiel 02:33,15 522

  100m: 01:14,67 (01:14,67) | 200m: 02:33,15 (01:18,48)
13. Leni Paulina Zawesky 2009 SG TSG HB10 Bremen 02:33,17 522

  100m: 01:15,09 (01:15,09) | 200m: 02:33,17 (01:18,08)
14. Alia Oehring 2010 TSV Pattensen 02:34,42 509

  100m: 01:14,23 (01:14,23) | 200m: 02:34,42 (01:20,19)
15. Johanna Schulz 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 02:34,72 506

  100m: 01:12,90 (01:12,90) | 200m: 02:34,72 (01:21,82)
16. Antonia Lahn 2007 Potsdamer SV 02:34,81 505 EnM

  100m: 01:14,70 (01:14,70) | 200m: 02:34,81 (01:20,11)
17. Juli Bendzko 2009 Potsdamer SV 02:35,02 503

  100m: 01:15,19 (01:15,19) | 200m: 02:35,02 (01:19,83)
18. Lara Langhein 2005 SG Wasserratten Norderstedt 02:36,40 490 EnM

  100m: 01:13,53 (01:13,53) | 200m: 02:36,40 (01:22,87)
19. Francesca Dauck 2008 Potsdamer SV 02:36,44 490 EnM

  100m: 01:14,39 (01:14,39) | 200m: 02:36,44 (01:22,05)
20. Lena Clausen 2010 Hamburger SC 02:36,54 489

  100m: 01:15,93 (01:15,93) | 200m: 02:36,54 (01:20,61)
21. Annika Aurelia Carstensen 2007 SG Stormarn Barsbüttel 02:36,55 489 EnM

  100m: 01:15,35 (01:15,35) | 200m: 02:36,55 (01:21,20)
22. Maryella Monsees 2008 OSC Bremerhaven 1972 02:36,98 485 EnM

  100m: 01:14,42 (01:14,42) | 200m: 02:36,98 (01:22,56)
23. Linea Sieber 2010 SG HT16 Hamburg 02:38,10 474

  100m: 01:14,92 (01:14,92) | 200m: 02:38,10 (01:23,18)
24. Lia Marleen Herzfeldt 2010 OSC Bremerhaven 1972 02:39,90 459

  100m: 01:17,05 (01:17,05) | 200m: 02:39,90 (01:22,85)
25. Jette Neubauer 2009 SGS Langenhagen 02:39,97 458 EnM

  100m: 01:18,28 (01:18,28) | 200m: 02:39,97 (01:21,69)
26. Marie Rosendahl 2010 SC Potsdam 02:41,22 447

  100m: 01:19,57 (01:19,57) | 200m: 02:41,22 (01:21,65)

Wettkampf 14 - 200m Rücken männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010: 02:35,53   2009: 02:29,56   2008: 02:25,56   2007: 02:22,84   2006: 02:21,21   2005: 02:19,24   2003 bis 2004: 02:19,24
1900 bis 2002: 02:15,46

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Yessin Ammar 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:21,29 497
  100m: 01:08,12 (01:08,12) | 200m: 02:21,29 (01:13,17)

2. Jenrik Koriath 2010 Grafen Schwimmteam 02:32,64 394
  100m: 01:13,82 (01:13,82) | 200m: 02:32,64 (01:18,82)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Elias Hrarti 2009 TWG 1861 Göttingen 02:23,72 472
  100m: 01:08,69 (01:08,69) | 200m: 02:23,72 (01:15,03)

2. Jonas Duckert 2009 SSV PCK 90 Schwedt 02:25,37 456
  100m: 01:09,50 (01:09,50) | 200m: 02:25,37 (01:15,87)

3. Dominik Eiswirth 2009 BSV "Friesen 1895" e.V. 02:29,98 415 EnM
  100m: 01:11,38 (01:11,38) | 200m: 02:29,98 (01:18,60)



Norddeutsche Meisterschaften 2023 Protokoll
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 12

noch Wettkampf 14 - 200m Rücken männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Mitja Bauer 2008 SG TSG HB10 Bremen 02:17,93 534
  100m: 01:06,34 (01:06,34) | 200m: 02:17,93 (01:11,59)

2. Denis Arnold 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:20,50 505
  100m: 01:06,64 (01:06,64) | 200m: 02:20,50 (01:13,86)

3. Ronen Lior Feldman 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:21,04 499
  100m: 01:08,01 (01:08,01) | 200m: 02:21,04 (01:13,03)

4. Silas Jonah Simonides 2008 Fürstenwalder SV 02:22,87 480
  100m: 01:07,36 (01:07,36) | 200m: 02:22,87 (01:15,51)

5. Lorenz Müller 2008 W98 Hannover 02:23,63 473
  100m: 01:09,54 (01:09,54) | 200m: 02:23,63 (01:14,09)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Kassander Wolf 2007 Potsdamer SV 02:14,34 578
  100m: 01:04,96 (01:04,96) | 200m: 02:14,34 (01:09,38)

2. Mark Wandmacher 2007 SG Stormarn Barsbüttel 02:18,71 525
  100m: 01:08,05 (01:08,05) | 200m: 02:18,71 (01:10,66)

3. Vlad Stankov 2007 W98 Hannover 02:19,31 518
  100m: 01:06,70 (01:06,70) | 200m: 02:19,31 (01:12,61)

4. Kolja Dieckmann 2007 Elmshorner MTV 02:20,87 501
  100m: 01:08,88 (01:08,88) | 200m: 02:20,87 (01:11,99)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Tobias Scholz 2006 Potsdamer SV 02:13,16 593
  100m: 01:02,66 (01:02,66) | 200m: 02:13,16 (01:10,50)

2. Lennart Franke 2006 SGS Langenhagen 02:14,21 579
  100m: 01:05,15 (01:05,15) | 200m: 02:14,21 (01:09,06)

3. Moritz Hell 2006 Elmshorner MTV 02:15,39 564
  100m: 01:06,03 (01:06,03) | 200m: 02:15,39 (01:09,36)

4. Erdi-Vahap Ilboga 2006 Polizei SV Oldenburg 02:16,34 553
  100m: 01:05,79 (01:05,79) | 200m: 02:16,34 (01:10,55)

5. Noah Schötz 2006 Potsdamer SV 02:18,39 528
  100m: 01:04,50 (01:04,50) | 200m: 02:18,39 (01:13,89)

6. Tom Reymann 2006 SG Wasserratten Norderstedt 02:21,11 498
  100m: 01:07,87 (01:07,87) | 200m: 02:21,11 (01:13,24)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Kevin Ehrenpfort 2005 WSV Bennigsen 02:16,23 554
  100m: 01:05,01 (01:05,01) | 200m: 02:16,23 (01:11,22)

2. Oskar Rudek 2005 SSG Braunschweig 02:18,40 528
  100m: 01:05,59 (01:05,59) | 200m: 02:18,40 (01:12,81)

Jahrgang 2003/2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Juniorenmeister

Silas Dalig 2003 W98 Hannover 02:12,82 598
  100m: 01:04,32 (01:04,32) | 200m: 02:12,82 (01:08,50)

2. Johannes Hugo Hoppe 2003 SSC Berlin-Reinickendorf 02:13,87 584
  100m: 01:03,28 (01:03,28) | 200m: 02:13,87 (01:10,59)

3. Marius Hollen 2004 SV Haren 02:17,84 535
  100m: 01:05,10 (01:05,10) | 200m: 02:17,84 (01:12,74)
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noch Wettkampf 14 - 200m Rücken männlich (Vorlauf)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nico Tscherner 1998 SSG Braunschweig 02:12,15

  100m: 01:03,65 (01:03,65) | 200m: 02:12,15 (01:08,50)
2. Silas Dalig 2003 W98 Hannover 02:12,82

  100m: 01:04,32 (01:04,32) | 200m: 02:12,82 (01:08,50)
3. Tobias Scholz 2006 Potsdamer SV 02:13,16

  100m: 01:02,66 (01:02,66) | 200m: 02:13,16 (01:10,50)
4. Johannes Hugo Hoppe 2003 SSC Berlin-Reinickendorf 02:13,87

  100m: 01:03,28 (01:03,28) | 200m: 02:13,87 (01:10,59)
5. Lennart Franke 2006 SGS Langenhagen 02:14,21

  100m: 01:05,15 (01:05,15) | 200m: 02:14,21 (01:09,06)
6. Kassander Wolf 2007 Potsdamer SV 02:14,34

  100m: 01:04,96 (01:04,96) | 200m: 02:14,34 (01:09,38)
7. Niklas Brandes 2002 W98 Hannover 02:15,33

  100m: 01:05,34 (01:05,34) | 200m: 02:15,33 (01:09,99)
8. Moritz Hell 2006 Elmshorner MTV 02:15,39

  100m: 01:06,03 (01:06,03) | 200m: 02:15,39 (01:09,36)
9. Kevin Ehrenpfort 2005 WSV Bennigsen 02:16,23

  100m: 01:05,01 (01:05,01) | 200m: 02:16,23 (01:11,22)
10. Erdi-Vahap Ilboga 2006 Polizei SV Oldenburg 02:16,34

  100m: 01:05,79 (01:05,79) | 200m: 02:16,34 (01:10,55)
11. Marius Hollen 2004 SV Haren 02:17,84

  100m: 01:05,10 (01:05,10) | 200m: 02:17,84 (01:12,74)
12. Mitja Bauer 2008 SG TSG HB10 Bremen 02:17,93

  100m: 01:06,34 (01:06,34) | 200m: 02:17,93 (01:11,59)
13. Noah Schötz 2006 Potsdamer SV 02:18,39

  100m: 01:04,50 (01:04,50) | 200m: 02:18,39 (01:13,89)
14. Oskar Rudek 2005 SSG Braunschweig 02:18,40

  100m: 01:05,59 (01:05,59) | 200m: 02:18,40 (01:12,81)
15. Thorben Peschke 2002 SG Neukölln e.V. Berlin 02:18,49 EnM

  100m: 01:07,14 (01:07,14) | 200m: 02:18,49 (01:11,35)
16. Mark Wandmacher 2007 SG Stormarn Barsbüttel 02:18,71

  100m: 01:08,05 (01:08,05) | 200m: 02:18,71 (01:10,66)
17. Vlad Stankov 2007 W98 Hannover 02:19,31

  100m: 01:06,70 (01:06,70) | 200m: 02:19,31 (01:12,61)
18. Denis Arnold 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:20,50

  100m: 01:06,64 (01:06,64) | 200m: 02:20,50 (01:13,86)
19. Kolja Dieckmann 2007 Elmshorner MTV 02:20,87

  100m: 01:08,88 (01:08,88) | 200m: 02:20,87 (01:11,99)
20. Ronen Lior Feldman 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:21,04

  100m: 01:08,01 (01:08,01) | 200m: 02:21,04 (01:13,03)
21. Tom Reymann 2006 SG Wasserratten Norderstedt 02:21,11

  100m: 01:07,87 (01:07,87) | 200m: 02:21,11 (01:13,24)
22. Yessin Ammar 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:21,29

  100m: 01:08,12 (01:08,12) | 200m: 02:21,29 (01:13,17)
23. Silas Jonah Simonides 2008 Fürstenwalder SV 02:22,87

  100m: 01:07,36 (01:07,36) | 200m: 02:22,87 (01:15,51)
24. Lorenz Müller 2008 W98 Hannover 02:23,63

  100m: 01:09,54 (01:09,54) | 200m: 02:23,63 (01:14,09)
25. Elias Hrarti 2009 TWG 1861 Göttingen 02:23,72

  100m: 01:08,69 (01:08,69) | 200m: 02:23,72 (01:15,03)
26. Jonas Duckert 2009 SSV PCK 90 Schwedt 02:25,37

  100m: 01:09,50 (01:09,50) | 200m: 02:25,37 (01:15,87)
27. Dominik Eiswirth 2009 BSV "Friesen 1895" e.V. 02:29,98 EnM

  100m: 01:11,38 (01:11,38) | 200m: 02:29,98 (01:18,60)
28. Jenrik Koriath 2010 Grafen Schwimmteam 02:32,64

  100m: 01:13,82 (01:13,82) | 200m: 02:32,64 (01:18,82)
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Wettkampf 15 - 200m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010: 02:42,39   2009: 02:37,76   2008: 02:34,42   2007: 02:32,82   2006: 02:32,72   2004 bis 2005: 02:31,80
1900 bis 2003: 02:28,59

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Josephine Müller 2010 W98 Hannover 02:31,03 524
  100m: 01:11,58 (01:11,58) | 200m: 02:31,03 (01:19,45)

2. Evelyn Wegrotzki 2010 SG HT16 Hamburg 02:32,44 510
  100m: 01:10,57 (01:10,57) | 200m: 02:32,44 (01:21,87)

3. Johanna Nierlein 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:39,19 448
  100m: 01:13,77 (01:13,77) | 200m: 02:39,19 (01:25,42)

4. Delphine Jolie Denz 2010 SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:41,11 432
  100m: 01:15,88 (01:15,88) | 200m: 02:41,11 (01:25,23)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Lotta Marie Stratmann 2009 SV Neptun Kiel 02:38,84 450 EnM
  100m: 01:14,31 (01:14,31) | 200m: 02:38,84 (01:24,53)

2. Dana Mukash 2009 SGS Hannover 02:40,65 435 EnM
  100m: 01:13,88 (01:13,88) | 200m: 02:40,65 (01:26,77)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Lotte Schmidt-Seithe 2008 SG Hamburg-West 02:23,52 611
  100m: 01:09,66 (01:09,66) | 200m: 02:23,52 (01:13,86)

2. Mila Knocha 2008 PSV Cottbus 90 02:27,32 565
  100m: 01:09,65 (01:09,65) | 200m: 02:27,32 (01:17,67)

3. Mira Charlotte Radtke 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:37,60 461 EnM
  100m: 01:15,25 (01:15,25) | 200m: 02:37,60 (01:22,35)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Janne-Nell Poetzsch-Heffter 2007 SG Lübeck 02:40,14 440 EnM
  100m: 01:13,99 (01:13,99) | 200m: 02:40,14 (01:26,15)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Hannah Gätjen 2006 SG Stormarn Barsbüttel 02:21,51 637
  100m: 01:07,26 (01:07,26) | 200m: 02:21,51 (01:14,25)

2. Jette Helene Schindler 2006 HSG Uni Greifswald e.V. 02:29,77 537
  100m: 01:08,75 (01:08,75) | 200m: 02:29,77 (01:21,02)

Jahrgang 2004/2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Juniorenmeisterin

Josephine Schumacher 2004 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:24,49 599
  100m: 01:06,01 (01:06,01) | 200m: 02:24,49 (01:18,48)

2. Eske Beninga 2004 SG Aumund - Vegesack 02:28,88 547
  100m: 01:10,64 (01:10,64) | 200m: 02:28,88 (01:18,24)
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noch Wettkampf 15 - 200m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannah Gätjen 2006 SG Stormarn Barsbüttel 02:21,51 637

  100m: 01:07,26 (01:07,26) | 200m: 02:21,51 (01:14,25)
2. Lotte Schmidt-Seithe 2008 SG Hamburg-West 02:23,52 611

  100m: 01:09,66 (01:09,66) | 200m: 02:23,52 (01:13,86)
3. Josephine Schumacher 2004 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:24,49 599

  100m: 01:06,01 (01:06,01) | 200m: 02:24,49 (01:18,48)
4. Mila Knocha 2008 PSV Cottbus 90 02:27,32 565

  100m: 01:09,65 (01:09,65) | 200m: 02:27,32 (01:17,67)
5. Eske Beninga 2004 SG Aumund - Vegesack 02:28,88 547

  100m: 01:10,64 (01:10,64) | 200m: 02:28,88 (01:18,24)
6. Jette Helene Schindler 2006 HSG Uni Greifswald e.V. 02:29,77 537

  100m: 01:08,75 (01:08,75) | 200m: 02:29,77 (01:21,02)
7. Josephine Müller 2010 W98 Hannover 02:31,03 524

  100m: 01:11,58 (01:11,58) | 200m: 02:31,03 (01:19,45)
8. Evelyn Wegrotzki 2010 SG HT16 Hamburg 02:32,44 510

  100m: 01:10,57 (01:10,57) | 200m: 02:32,44 (01:21,87)
9. Mira Charlotte Radtke 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:37,60 461 EnM

  100m: 01:15,25 (01:15,25) | 200m: 02:37,60 (01:22,35)
10. Lotta Marie Stratmann 2009 SV Neptun Kiel 02:38,84 450 EnM

  100m: 01:14,31 (01:14,31) | 200m: 02:38,84 (01:24,53)
11. Johanna Nierlein 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:39,19 448

  100m: 01:13,77 (01:13,77) | 200m: 02:39,19 (01:25,42)
12. Janne-Nell Poetzsch-Heffter 2007 SG Lübeck 02:40,14 440 EnM

  100m: 01:13,99 (01:13,99) | 200m: 02:40,14 (01:26,15)
13. Dana Mukash 2009 SGS Hannover 02:40,65 435 EnM

  100m: 01:13,88 (01:13,88) | 200m: 02:40,65 (01:26,77)
14. Delphine Jolie Denz 2010 SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:41,11 432

  100m: 01:15,88 (01:15,88) | 200m: 02:41,11 (01:25,23)

Wettkampf 16 - 200m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010: 02:34,12   2009: 02:28,60   2008: 02:24,15   2007: 02:21,44   2006: 02:19,01   2005: 02:17,87   2003 bis 2004: 02:17,87
1900 bis 2002: 02:14,33

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 02:21,03 484
  100m: 01:07,11 (01:07,11) | 200m: 02:21,03 (01:13,92)

abgemeldet
Nils Nolte 2009 SV Neptun Kiel

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Leonis Launhardt 2008 SG Bad Schwartau 02:23,10 463
  100m: 01:06,53 (01:06,53) | 200m: 02:23,10 (01:16,57)
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noch Wettkampf 16 - 200m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Leonard von Hunnius 2007 W98 Hannover 02:08,34 642
  100m: 01:00,55 (01:00,55) | 200m: 02:08,34 (01:07,79)

2. Johannes Liebmann 2007 Elmshorner MTV 02:09,62 623
  100m: 01:01,29 (01:01,29) | 200m: 02:09,62 (01:08,33)

3. Vladyslav Balandin 2007 SG TSG HB10 Bremen 02:14,18 561
  100m: 01:02,03 (01:02,03) | 200m: 02:14,18 (01:12,15)

4. Tassilo Fräßdorf 2007 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 02:15,63 544
  100m: 01:04,39 (01:04,39) | 200m: 02:15,63 (01:11,24)

5. Mattes Engelmann 2007 SV Berolina 02:18,75 508
  100m: 01:04,43 (01:04,43) | 200m: 02:18,75 (01:14,32)

6. Alexander Junior Ostrouchow 2007 SC EMPOR Rostock 2000 02:20,95 484
  100m: 01:02,14 (01:02,14) | 200m: 02:20,95 (01:18,81)

7. Mark Wandmacher 2007 SG Stormarn Barsbüttel 02:25,41 441 EnM
  100m: 01:08,12 (01:08,12) | 200m: 02:25,41 (01:17,29)

8. Sebastian Dominik Besdo 2007 SV Burgwedel 02:25,50 440 EnM
  100m: 01:05,17 (01:05,17) | 200m: 02:25,50 (01:20,33)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Moritz Gürtler 2006 TV Gut Heil Billstedt 02:09,87 619
  100m: 01:02,15 (01:02,15) | 200m: 02:09,87 (01:07,72)

2. Linus Dittloff 2006 TSB Flensburg v. 1865 02:15,07 550
  100m: 01:04,11 (01:04,11) | 200m: 02:15,07 (01:10,96)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Klaas Jannis Küchler 2005 SGS Hamburg 02:09,79 620
  100m: 01:01,66 (01:01,66) | 200m: 02:09,79 (01:08,13)

2. Daniel Tetzlaw 2005 VfL Osnabrück 02:15,29 548
  100m: 01:03,11 (01:03,11) | 200m: 02:15,29 (01:12,18)

Jahrgang 2003/2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Juniorenmeister

Jakob Mayer 2004 TWG 1861 Göttingen 02:13,27 573
  100m: 01:02,78 (01:02,78) | 200m: 02:13,27 (01:10,49)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Patrick Heller 2001 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:07,16

  100m: 00:59,00 (00:59,00) | 200m: 02:07,16 (01:08,16)
2. Fynn Niclas Mohlfeld 2000 SG Stormarn Barsbüttel 02:07,57

  100m: 01:00,03 (01:00,03) | 200m: 02:07,57 (01:07,54)
3. Leonard von Hunnius 2007 W98 Hannover 02:08,34

  100m: 01:00,55 (01:00,55) | 200m: 02:08,34 (01:07,79)
4. Johannes Liebmann 2007 Elmshorner MTV 02:09,62

  100m: 01:01,29 (01:01,29) | 200m: 02:09,62 (01:08,33)
5. Klaas Jannis Küchler 2005 SGS Hamburg 02:09,79

  100m: 01:01,66 (01:01,66) | 200m: 02:09,79 (01:08,13)
6. Moritz Gürtler 2006 TV Gut Heil Billstedt 02:09,87

  100m: 01:02,15 (01:02,15) | 200m: 02:09,87 (01:07,72)
7. Jakob Mayer 2004 TWG 1861 Göttingen 02:13,27

  100m: 01:02,78 (01:02,78) | 200m: 02:13,27 (01:10,49)
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noch Wettkampf 16 - 200m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. Vladyslav Balandin 2007 SG TSG HB10 Bremen 02:14,18

  100m: 01:02,03 (01:02,03) | 200m: 02:14,18 (01:12,15)
9. Linus Dittloff 2006 TSB Flensburg v. 1865 02:15,07

  100m: 01:04,11 (01:04,11) | 200m: 02:15,07 (01:10,96)
10. Daniel Tetzlaw 2005 VfL Osnabrück 02:15,29

  100m: 01:03,11 (01:03,11) | 200m: 02:15,29 (01:12,18)
11. Amon Bode 2001 TWG 1861 Göttingen 02:15,47 EnM

  100m: 01:01,83 (01:01,83) | 200m: 02:15,47 (01:13,64)
12. Tassilo Fräßdorf 2007 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 02:15,63

  100m: 01:04,39 (01:04,39) | 200m: 02:15,63 (01:11,24)
13. Mattes Engelmann 2007 SV Berolina 02:18,75

  100m: 01:04,43 (01:04,43) | 200m: 02:18,75 (01:14,32)
14. Alexander Junior Ostrouchow 2007 SC EMPOR Rostock 2000 02:20,95

  100m: 01:02,14 (01:02,14) | 200m: 02:20,95 (01:18,81)
15. Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 02:21,03

  100m: 01:07,11 (01:07,11) | 200m: 02:21,03 (01:13,92)
16. Leonis Launhardt 2008 SG Bad Schwartau 02:23,10

  100m: 01:06,53 (01:06,53) | 200m: 02:23,10 (01:16,57)
17. Mark Wandmacher 2007 SG Stormarn Barsbüttel 02:25,41 EnM

  100m: 01:08,12 (01:08,12) | 200m: 02:25,41 (01:17,29)
18. Sebastian Dominik Besdo 2007 SV Burgwedel 02:25,50 EnM

  100m: 01:05,17 (01:05,17) | 200m: 02:25,50 (01:20,33)

Wettkampf 17 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010: 00:39,24   2009: 00:38,29   2008: 00:37,63   2007: 00:37,30   2006: 00:37,20   2004 bis 2005: 00:37,16
1900 bis 2003: 00:36,21

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Maileen Pilwat 2010 SG Wasserratten Norderstedt 00:35,91 543
2. Philine Böhm 2010 PSV Cottbus 90 00:36,00 539
3. Naya Petersen 2010 SG Lübeck 00:36,05 536
4. Theda Fritzen 2010 SV Neptun Emden 00:36,79 505
5. Zoe Nike Ronneberger 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 00:37,35 482
6. Svea Mühe 2010 Eintracht Hildesheim 00:37,65 471
7. Pauline Kramer 2010 Polizei SV Oldenburg 00:38,10 454
8. Evelyn Wegrotzki 2010 SG HT16 Hamburg 00:38,43 443
9. Lena Gandert 2010 SG Wiste 00:38,99 424
10. Martha Wilke 2010 VfV Hildesheim 00:39,05 422
11. Carlotta Girbig 2010 Eintracht Hildesheim 00:39,14 419
12. Emily Purkott 2010 VfV Hildesheim 00:39,30 414 EnM
13. Frida Louise Burghagen 2010 Potsdamer SV 00:39,33 413 EnM
14. Cornelia Kozok 2010 SVE Hamburg 00:40,14 388 EnM

abgemeldet
Antonia Kenneweg 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Jule Fellmann 2009 Hannover 96 00:34,94 589
2. Sevval Hanzade Yigit 2009 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:35,70 552
3. Marie Marpert 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:35,95 541
4. Lana Brykczynski 2009 SSV PCK 90 Schwedt 00:36,10 534
5. Marlene Jette Noll 2009 SG Elbe 00:36,47 518
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noch Wettkampf 17 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Mayra Mahnken 2009 GTV Bremerhaven 00:36,50 517
7. Kim Kägebein 2009 TSV Pattensen 00:36,86 502
8. Estelle Bruemmer 2009 Potsdamer SV 00:37,05 494
9. Olivia Wilicki 2009 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:37,29 485
10. Annike Ahrens 2009 TSV Pattensen 00:37,30 484
11. Alessia Krampen 2009 SGS Barsinghausen 00:37,36 482
12. Paula Pichier 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:37,65 471
13. Joelina Retke 2009 SV Berolina 00:38,09 455
14. Luise-Marlene Westphal 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 00:38,41 443 EnM

abgemeldet
Amalia Rasche 2009 SG Steglitz Berlin
Janne Flohr 2009 SG TSG HB10 Bremen

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Leni Wendrich 2008 PSV Cottbus 90 00:33,64 660
2. Charlotte Maria Klemm 2008 SV Halle / Saale 00:34,37 619
3. Ina Gering 2008 VfL Osnabrück 00:34,46 614
4. Luisa Hackmann 2008 SG Lübeck 00:34,52 611
5. Marou Ella Wagner 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:35,24 574
6. Viktoria Hoffmann 2008 SG Lübeck 00:35,77 549
7. Katharina Scholz 2008 SSG Braunschweig 00:36,50 517
8. Finja Kruthoff 2008 SV Concordia Emsbüren 00:36,56 514
9. Finja Dohle 2008 W98 Hannover 00:36,66 510
10. Helena Heinrich 2008 Potsdamer SV 00:36,67 510
11. Lara Jantzen 2008 W98 Hannover 00:36,71 508
12. Heidi Wissel 2008 STP Swim Team Pattensen 00:36,76 506
13. Djamila-Milou Heinz 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:36,91 500
14. Greta Bannöhr 2008 MTV Dannenberg 1863 00:36,96 498
14. Yosefina Deneff 2008 ATS Cuxhaven 00:36,96 498
16. Nike Schubert 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:36,99 496
17. Paolina Freimark 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:37,06 494
18. Christine Homberger 2008 SG Bille Hamburg 00:37,53 475
19. Mia Fabienne Ziesenis 2008 STP Swim Team Pattensen 00:38,09 455 EnM

disqualifiziert
Charlotte Schult 2008 NSSV Delphin Neubrandenburg EnM

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:14

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Sydney-Josephine Rösiger 2007 Berliner TSC 00:34,00 639
2. Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg 00:35,04 584
3. Sonka Tammen 2007 SV Neptun Emden 00:35,26 573
4. Nele Sommer 2007 Potsdamer SV 00:36,13 533
5. Charlotte Nicolae 2007 SV Grün-Weiß Wittenberg e.V. 00:36,21 529
6. Hanna Engelmann 2007 SSV PCK 90 Schwedt 00:36,78 505
7. Ivera Sihui Weinmann 2007 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:36,85 502
8. Lina Olivia Kilper 2007 SSG Braunschweig 00:36,93 499
9. Annika Cho 2007 VfL Osnabrück 00:37,24 487
10. Merle Knevel 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:37,88 462 EnM
11. Mariella-Ray Scheffler 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 00:37,99 458 EnM
12. Sara George 2007 SG TSG HB10 Bremen 00:38,06 456 EnM
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noch Wettkampf 17 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Emma Kämpfe 2006 Delmenhorster SV 1905 00:33,68 658
2. Jette Helene Schindler 2006 HSG Uni Greifswald e.V. 00:35,06 583
3. Nicole Barth 2006 SGS Langenhagen 00:36,14 532
4. Fine Domeyer 2006 TSV RW Niebüll 00:37,18 489
5. Julia Fudickar 2006 SV Neptun Kiel 00:37,64 471 EnM

nicht am Start
Rieke Aden 2006 Polizei SV Oldenburg EnM

Jahrgang 2004/2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Juniorenmeisterin

Caprice Ayana Schlüter 2005 SVE Hamburg 00:33,92 644
2. Melina Falk 2005 Grafen Schwimmteam 00:35,00 586
3. Yaren Gökdeniz 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:35,39 567
4. Luzie Dalchow 2005 SG Steglitz Berlin 00:35,49 562
4. Monia Mahnken 2004 GTV Bremerhaven 00:35,49 562
4. Solvejg Bergemann 2005 SGS Hamburg 00:35,49 562
7. Kiara Boyens 2005 Elmshorner MTV 00:35,53 560
8. Ann-Kathrin Krägelin 2004 OSC Bremerhaven 1972 00:35,69 553
9. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 00:35,76 550
10. Maya Schwabe 2004 SV Neptun Kiel 00:36,13 533
11. Amelie Below 2005 SV Neptun Kiel 00:36,21 529
11. Jessica Dworetski 2005 SSG Leinebergland 00:36,21 529
13. Charlotte Freytag 2004 TWG 1861 Göttingen 00:36,27 527
14. Maxine Glatzel 2005 Bremischer SV 00:36,61 512
15. Emma Jakobsen 2004 SG TSG HB10 Bremen 00:36,67 510
16. Fiona Saalbach 2005 STP Swim Team Pattensen 00:36,77 505
17. Luisa Radmer 2005 SSC Berlin-Reinickendorf 00:37,00 496
18. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 00:37,33 483 EnM

abgemeldet
Cathy Milena Heuber 2005 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V.

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leni Wendrich 2008 PSV Cottbus 90 00:33,64 660
2. Emma Kämpfe 2006 Delmenhorster SV 1905 00:33,68 658
3. Sara Tillmann 1996 W98 Hannover 00:33,71 656
4. Caprice Ayana Schlüter 2005 SVE Hamburg 00:33,92 644
5. Nicole Heidemann 1982 TV Meppen 00:33,95 642
6. Sydney-Josephine Rösiger 2007 Berliner TSC 00:34,00 639
7. Alke Heise 1999 TWG 1861 Göttingen 00:34,36 620
8. Charlotte Maria Klemm 2008 SV Halle / Saale 00:34,37 619
9. Ina Gering 2008 VfL Osnabrück 00:34,46 614
10. Luisa Hackmann 2008 SG Lübeck 00:34,52 611
11. Isa Windmüller 2002 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:34,87 593
12. Jule Fellmann 2009 Hannover 96 00:34,94 589
13. Melina Falk 2005 Grafen Schwimmteam 00:35,00 586
14. Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg 00:35,04 584
15. Jette Helene Schindler 2006 HSG Uni Greifswald e.V. 00:35,06 583
16. Neele Knoke 1998 SG Böhmetal 00:35,16 578
17. Marou Ella Wagner 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:35,24 574
18. Sonka Tammen 2007 SV Neptun Emden 00:35,26 573
19. Lara Eveline Morlang 1999 SV Wiking Kiel 00:35,36 568
20. Yaren Gökdeniz 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:35,39 567
21. Luzie Dalchow 2005 SG Steglitz Berlin 00:35,49 562
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Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 20

noch Wettkampf 17 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
21. Monia Mahnken 2004 GTV Bremerhaven 00:35,49 562
21. Solvejg Bergemann 2005 SGS Hamburg 00:35,49 562
24. Kiara Boyens 2005 Elmshorner MTV 00:35,53 560
25. Janne Saßenberg 1997 TSG 07 Burg Gretesch 00:35,58 558
26. Ann-Kathrin Krägelin 2004 OSC Bremerhaven 1972 00:35,69 553
27. Sevval Hanzade Yigit 2009 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:35,70 552
28. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 00:35,76 550
29. Viktoria Hoffmann 2008 SG Lübeck 00:35,77 549
30. Maileen Pilwat 2010 SG Wasserratten Norderstedt 00:35,91 543
31. Marie Marpert 2009 TV Jahn Wolfsburg 00:35,95 541
32. Philine Böhm 2010 PSV Cottbus 90 00:36,00 539
33. Naya Petersen 2010 SG Lübeck 00:36,05 536
34. Katja Breithaupt 2001 TSV Pattensen 00:36,10 534
34. Lana Brykczynski 2009 SSV PCK 90 Schwedt 00:36,10 534
36. Maya Schwabe 2004 SV Neptun Kiel 00:36,13 533
36. Nele Sommer 2007 Potsdamer SV 00:36,13 533
38. Nicole Barth 2006 SGS Langenhagen 00:36,14 532
39. Amelie Below 2005 SV Neptun Kiel 00:36,21 529
39. Charlotte Nicolae 2007 SV Grün-Weiß Wittenberg e.V. 00:36,21 529
39. Jessica Dworetski 2005 SSG Leinebergland 00:36,21 529
42. Charlotte Freytag 2004 TWG 1861 Göttingen 00:36,27 527
43. Merle Maeß 2002 SC Altwarmbüchen 00:36,28 526 EnM
44. Marlene Jette Noll 2009 SG Elbe 00:36,47 518
45. Katharina Scholz 2008 SSG Braunschweig 00:36,50 517
45. Mayra Mahnken 2009 GTV Bremerhaven 00:36,50 517
47. Finja Kruthoff 2008 SV Concordia Emsbüren 00:36,56 514
48. Maxine Glatzel 2005 Bremischer SV 00:36,61 512
49. Finja Dohle 2008 W98 Hannover 00:36,66 510
50. Emma Jakobsen 2004 SG TSG HB10 Bremen 00:36,67 510
50. Helena Heinrich 2008 Potsdamer SV 00:36,67 510
52. Lara Jantzen 2008 W98 Hannover 00:36,71 508
53. Heidi Wissel 2008 STP Swim Team Pattensen 00:36,76 506
54. Fiona Saalbach 2005 STP Swim Team Pattensen 00:36,77 505
55. Hanna Engelmann 2007 SSV PCK 90 Schwedt 00:36,78 505
56. Theda Fritzen 2010 SV Neptun Emden 00:36,79 505
57. Ivera Sihui Weinmann 2007 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:36,85 502
58. Kim Kägebein 2009 TSV Pattensen 00:36,86 502
59. Djamila-Milou Heinz 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:36,91 500
60. Lina Olivia Kilper 2007 SSG Braunschweig 00:36,93 499
61. Greta Bannöhr 2008 MTV Dannenberg 1863 00:36,96 498
61. Yosefina Deneff 2008 ATS Cuxhaven 00:36,96 498
63. Nike Schubert 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:36,99 496
64. Luisa Radmer 2005 SSC Berlin-Reinickendorf 00:37,00 496
65. Estelle Bruemmer 2009 Potsdamer SV 00:37,05 494
66. Paolina Freimark 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:37,06 494
67. Fine Domeyer 2006 TSV RW Niebüll 00:37,18 489
68. Annika Cho 2007 VfL Osnabrück 00:37,24 487
69. Olivia Wilicki 2009 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:37,29 485
70. Annike Ahrens 2009 TSV Pattensen 00:37,30 484
71. Mara Eggert 2005 SG Bille Hamburg 00:37,33 483 EnM
72. Zoe Nike Ronneberger 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 00:37,35 482
73. Alessia Krampen 2009 SGS Barsinghausen 00:37,36 482
74. Christine Homberger 2008 SG Bille Hamburg 00:37,53 475
75. Julia Fudickar 2006 SV Neptun Kiel 00:37,64 471 EnM
76. Paula Pichier 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:37,65 471
76. Svea Mühe 2010 Eintracht Hildesheim 00:37,65 471
78. Merle Knevel 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:37,88 462 EnM
79. Mariella-Ray Scheffler 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 00:37,99 458 EnM
80. Sara George 2007 SG TSG HB10 Bremen 00:38,06 456 EnM
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noch Wettkampf 17 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
81. Joelina Retke 2009 SV Berolina 00:38,09 455
81. Mia Fabienne Ziesenis 2008 STP Swim Team Pattensen 00:38,09 455 EnM
83. Pauline Kramer 2010 Polizei SV Oldenburg 00:38,10 454
84. Luise-Marlene Westphal 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 00:38,41 443 EnM
85. Evelyn Wegrotzki 2010 SG HT16 Hamburg 00:38,43 443
86. Lena Gandert 2010 SG Wiste 00:38,99 424
87. Martha Wilke 2010 VfV Hildesheim 00:39,05 422
88. Carlotta Girbig 2010 Eintracht Hildesheim 00:39,14 419
89. Emily Purkott 2010 VfV Hildesheim 00:39,30 414 EnM
90. Frida Louise Burghagen 2010 Potsdamer SV 00:39,33 413 EnM
91. Cornelia Kozok 2010 SVE Hamburg 00:40,14 388 EnM

abgemeldet
Sarah Deters 2002 Haselünner SV

Wettkampf 18 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010: 00:36,69   2009: 00:35,40   2008: 00:34,80   2007: 00:34,31   2006: 00:33,56   2005: 00:32,91   2003 bis 2004: 00:32,91
1900 bis 2002: 00:31,84

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 00:33,31 472
2. Titus Andre Kossler 2009 SG RethenSarstedt 00:33,82 451
3. Alexander Heinrich 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:33,91 448
4. Tjark Liam Lehmann 2009 SG Bille Hamburg 00:34,12 439
5. Mark-Niklas Niederle 2009 PSV Cottbus 90 00:34,54 424
6. Tom Schade 2009 SGS Barsinghausen 00:34,77 415
7. Mats Frenzel 2009 SG Lübeck 00:34,82 413
8. Lasse Melvin Kruschel 2009 Potsdamer SV 00:36,43 361 EnM

abgemeldet
Lino Tolu 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Elias Ernst 2008 AMTV-FTV Hamburg 00:32,28 519
2. Simeon Wesner 2008 SG TSG HB10 Bremen 00:32,41 513
3. Frederic Freund 2008 Grafen Schwimmteam 00:32,45 511
4. Konstantin Kapustins 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:32,67 501
5. Ole Henkel 2008 SC Magdeburg 00:32,68 500
6. Roland Kletschkowski 2008 SG Stormarn Barsbüttel 00:32,98 487
7. Cedric Sasse 2008 SSV PCK 90 Schwedt 00:33,47 466
7. Renke Röben 2008 SG Wilhelmshaven 00:33,47 466
9. Elias Sielfeld 2008 SG Elbe 00:33,63 459
10. Ben Köckritz 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:34,07 441
11. Tjorven Brandt 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:34,44 427
12. Marcus Böttcher 2008 W98 Hannover 00:34,49 425
13. Neal Reineke 2008 Waspo Nordhorn 00:34,82 413 EnM
14. Florian Strube 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:34,91 410 EnM
15. Grygorii Astvatsatrian 2008 W98 Hannover 00:35,11 403 EnM
16. Raphael Hill 2008 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:35,19 401 EnM

abgemeldet
Ben-Niklas Timm 2008 SVE Hamburg
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Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 22

noch Wettkampf 18 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Hugo Engelien 2008 SC Magdeburg
Yehor Hotvianskyi 2008 W98 Hannover

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Fabio Berendes 2007 SV Concordia Emsbüren 00:29,80 660
2. Jan Malte Gräfe 2007 Potsdamer SV 00:30,19 635
3. Diego Dekker 2007 Polizei SV Oldenburg 00:30,35 625
4. Søren Graul 2007 SSG Braunschweig 00:30,55 612
5. Sverre Stammer 2007 SG Bad Schwartau 00:31,29 570
6. Colin Maron 2007 Berliner TSC 00:31,69 549
7. Thorben Gebhard 2007 Potsdamer SV 00:31,87 539
8. Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:31,94 536
9. Mitja Ebeling 2007 TSV Achim 1860 00:31,98 534
10. Maximilian Siegler 2007 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:32,04 531
11. Jonas Prien 2007 SVE Hamburg 00:32,06 530
12. Nicolas Weidner 2007 Wardenburger SC 00:32,17 524
12. Taha Abu Mahfouz 2007 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:32,17 524
14. Benjamin Kamecke 2007 Berliner TSC 00:32,22 522
15. Jannek Wild 2007 SV Neptun Kiel 00:32,31 518
16. Luca Gorniak 2007 Bremischer SV 00:32,35 516
17. Bennet Rath 2007 SC Bodenteich 00:32,39 514
18. Janne Reinhardt 2007 SC EMPOR Rostock 2000 00:32,48 509
19. Niklas Mattis Gries 2007 TWG 1861 Göttingen 00:32,49 509
20. Ben Valentin Weyland 2007 W98 Hannover 00:32,56 506
21. Luis Konkel 2007 NSSV Delphin Neubrandenburg 00:32,95 488
22. Lucca Pomsel 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:32,97 487
23. Jan Seeger 2007 TSV Reinbek 00:33,04 484
24. Alexej Sucker 2007 Celler Schwimm-Club e.V. 00:33,16 479
24. Fabian Welzel 2007 SG Freren 00:33,16 479
26. Fabian Degen 2007 Potsdamer SV 00:33,17 478
27. Hakon Laage 2007 W98 Hannover 00:33,44 467
28. Mark Wandmacher 2007 SG Stormarn Barsbüttel 00:33,48 465
29. Hans Hinrich Freyer 2007 SV Neptun Kiel 00:33,80 452
30. Jannik Rank 2007 SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. 00:33,82 451
31. Igor Olivier Mordeja 2007 Eintracht Hildesheim 00:34,08 441
32. Torben Richter 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:34,12 439
33. Luca Krings 2007 SVE Hamburg 00:34,15 438
34. Jonas Jahrneik 2007 MTV Dannenberg 1863 00:34,21 436
35. Tom Luis Fischer 2007 SV Burgwedel 00:34,44 427 EnM
36. Johann Ahler 2007 SG Lübeck 00:34,63 420 EnM
37. Max Schneider 2007 SG Neumünster 00:34,88 411 EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Kenneth Bock 2006 Potsdamer SV 00:30,29 628
2. Max Oppermann 2006 Aqua Sports Delligsen 00:30,52 614
3. Philipp Wallenhorst 2006 SGS Langenhagen 00:31,89 538
4. Tim Weghorst 2006 W98 Hannover 00:32,16 525
5. Adrian Gallus 2006 PSV Stralsund 00:32,18 524
6. Moritz Hell 2006 Elmshorner MTV 00:32,25 520
7. Linus Dittloff 2006 TSB Flensburg v. 1865 00:32,42 512
8. Liam Levi Denkert 2006 NSSV Delphin Neubrandenburg 00:32,66 501
9. Jonne Kjell Schröder 2006 SV Neptun Kiel 00:32,73 498
10. Caspar Jansen 2006 SSC Berlin-Reinickendorf 00:32,75 497
11. Dustin Schütt 2006 PSV Stralsund 00:32,77 496
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noch Wettkampf 18 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
12. Levin Wolff 2006 NSSV Delphin Neubrandenburg 00:33,09 482
13. Kjell Boyens 2006 Elmshorner MTV 00:33,50 464
14. Noah Peters 2006 Wasserfreunde Northeim 00:34,21 436 EnM
15. Tim Rudi 2006 HNT Hamburg 00:34,25 434 EnM

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Christopher Weidner 2005 Potsdamer SV 00:29,16 704
2. Juri Bauer 2005 SG TSG HB10 Bremen 00:29,36 690
3. Niklas Schwebel 2005 SVE Hamburg 00:30,08 642
4. Anton Peppel 2005 SSG Braunschweig 00:30,13 638
5. Malte Marpert 2005 TV Jahn Wolfsburg 00:30,95 589
6. Lenny Hannes Brinkmann 2005 STP Swim Team Pattensen 00:31,32 568
7. Titus Laurens Perlwitz 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:32,05 530
8. Kilian Rosenbohm 2005 Polizei SV Oldenburg 00:32,19 523
9. David Schneider 2005 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 00:32,29 519
10. Jano Späth 2005 Celler Schwimm-Club e.V. 00:33,28 474 EnM
11. Leo Grochowiak 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:33,61 460 EnM

abgemeldet
Emil Thore Schildhauer 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.
Martins Zabothens 2005 PSV Cottbus 90

Jahrgang 2003/2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Juniorenmeister

Volodymyr Lisovets 2004 SVE Hamburg 00:28,34 767
2. Viktor Weizel 2004 Berliner TSC 00:30,10 640
3. Maxim Schlaht 2003 TV Jahn Wolfsburg 00:30,24 631
4. Christos Darginidis 2004 W98 Hannover 00:30,30 628
5. Renke Möller 2003 TuS Büppel 00:31,12 579
6. Kerem Ediz Ünlü 2004 Zehlendorfer TSV von 1888 e.V. 00:31,35 567
7. Fabian Wohlers 2004 TSV Buchholz 08 00:31,42 563
8. Leon Steinhauer 2004 SV Neptun Emden 00:31,43 562
9. Jarne Louis Wenzel 2003 SG Wasserratten Norderstedt 00:31,44 562
10. Frederic Horni 2004 W98 Hannover 00:31,55 556
11. Jan Richtering 2004 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:31,71 548
12. Luis Hagenah 2004 TSV Otterndorf 00:31,90 538
13. Leon Detambel 2003 SV Neptun Kiel 00:31,91 537
14. Kai Mergenthaler 2004 W98 Hannover 00:32,35 516
15. Ilja Telman 2003 VfV Hildesheim 00:32,41 513
16. Hans Mathis Sommer 2004 Celler Schwimm-Club e.V. 00:32,58 505
17. Jonas Siefkens 2003 SV Neptun Emden 00:32,71 499
18. Tarek Laage 2003 W98 Hannover 00:32,78 496
19. Felix Schultrich 2003 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:33,89 448 EnM

nicht am Start
Janek Meyer 2004 TSV Otterndorf EnM

abgemeldet
Jan Wilhelm Schöpe 2004 TSV Buchholz 08
Jannis Greif 2003 SG Elbe
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noch Wettkampf 18 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Volodymyr Lisovets 2004 SVE Hamburg 00:28,34
2. Jonas Schwerthelm 2000 Hannover 96 00:28,84
3. Christopher Weidner 2005 Potsdamer SV 00:29,16
4. Juri Bauer 2005 SG TSG HB10 Bremen 00:29,36
5. Benjamin Röhrig 1998 SG Wasserratten Norderstedt 00:29,51
6. Justin Bott 1998 SG HT16 Hamburg 00:29,69
7. Fabio Berendes 2007 SV Concordia Emsbüren 00:29,80
8. Pascal Wittleben 1999 HNT Hamburg 00:29,90
9. Niklas Schwebel 2005 SVE Hamburg 00:30,08
10. Viktor Weizel 2004 Berliner TSC 00:30,10
11. Anton Peppel 2005 SSG Braunschweig 00:30,13
12. Jan Malte Gräfe 2007 Potsdamer SV 00:30,19
13. Maxim Schlaht 2003 TV Jahn Wolfsburg 00:30,24
14. Kenneth Bock 2006 Potsdamer SV 00:30,29
15. Christos Darginidis 2004 W98 Hannover 00:30,30
16. Diego Dekker 2007 Polizei SV Oldenburg 00:30,35
16. Jan Diercks 2000 SG Aumund - Vegesack 00:30,35
18. Jonathan Chung Yee 1998 SG HT16 Hamburg 00:30,45
19. Max Oppermann 2006 Aqua Sports Delligsen 00:30,52
20. Søren Graul 2007 SSG Braunschweig 00:30,55
21. Nick Näther 2000 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:30,73
22. Malte Marpert 2005 TV Jahn Wolfsburg 00:30,95
23. Renke Möller 2003 TuS Büppel 00:31,12
24. Sverre Stammer 2007 SG Bad Schwartau 00:31,29
25. Lenny Hannes Brinkmann 2005 STP Swim Team Pattensen 00:31,32
26. Kerem Ediz Ünlü 2004 Zehlendorfer TSV von 1888 e.V. 00:31,35
27. Fabian Wohlers 2004 TSV Buchholz 08 00:31,42
28. Leon Steinhauer 2004 SV Neptun Emden 00:31,43
29. Jarne Louis Wenzel 2003 SG Wasserratten Norderstedt 00:31,44
30. Jonas Windrich 1993 SGS Hannover 00:31,50
31. Frederic Horni 2004 W98 Hannover 00:31,55
32. Colin Maron 2007 Berliner TSC 00:31,69
33. Jan Richtering 2004 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:31,71
34. Thorben Gebhard 2007 Potsdamer SV 00:31,87
35. Philipp Wallenhorst 2006 SGS Langenhagen 00:31,89
36. Luis Hagenah 2004 TSV Otterndorf 00:31,90
37. Leon Detambel 2003 SV Neptun Kiel 00:31,91
38. Nils Bierkamp 2002 Wasserfreunde Northeim 00:31,93 EnM
39. Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 00:31,94
40. Mitja Ebeling 2007 TSV Achim 1860 00:31,98
41. Maximilian Siegler 2007 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:32,04
42. Titus Laurens Perlwitz 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:32,05
43. Jonas Prien 2007 SVE Hamburg 00:32,06
44. Tim Weghorst 2006 W98 Hannover 00:32,16
45. Nicolas Weidner 2007 Wardenburger SC 00:32,17
45. Taha Abu Mahfouz 2007 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:32,17
47. Adrian Gallus 2006 PSV Stralsund 00:32,18
48. Kilian Rosenbohm 2005 Polizei SV Oldenburg 00:32,19
49. Benjamin Kamecke 2007 Berliner TSC 00:32,22
50. Moritz Hell 2006 Elmshorner MTV 00:32,25
51. Elias Ernst 2008 AMTV-FTV Hamburg 00:32,28
52. David Schneider 2005 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 00:32,29
53. Jannek Wild 2007 SV Neptun Kiel 00:32,31
54. Kai Mergenthaler 2004 W98 Hannover 00:32,35
54. Luca Gorniak 2007 Bremischer SV 00:32,35
56. Bennet Rath 2007 SC Bodenteich 00:32,39
57. Ilja Telman 2003 VfV Hildesheim 00:32,41
57. Simeon Wesner 2008 SG TSG HB10 Bremen 00:32,41
59. Linus Dittloff 2006 TSB Flensburg v. 1865 00:32,42
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noch Wettkampf 18 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
60. Frederic Freund 2008 Grafen Schwimmteam 00:32,45
61. Janne Reinhardt 2007 SC EMPOR Rostock 2000 00:32,48
62. Niklas Mattis Gries 2007 TWG 1861 Göttingen 00:32,49
63. Ben Valentin Weyland 2007 W98 Hannover 00:32,56
64. Hans Mathis Sommer 2004 Celler Schwimm-Club e.V. 00:32,58
65. Liam Levi Denkert 2006 NSSV Delphin Neubrandenburg 00:32,66
66. Konstantin Kapustins 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:32,67
67. Ole Henkel 2008 SC Magdeburg 00:32,68
68. Jonas Siefkens 2003 SV Neptun Emden 00:32,71
69. Jonne Kjell Schröder 2006 SV Neptun Kiel 00:32,73
70. Lukas Hinz 2002 BSV "Friesen 1895" e.V. 00:32,74 EnM
71. Caspar Jansen 2006 SSC Berlin-Reinickendorf 00:32,75
72. Dustin Schütt 2006 PSV Stralsund 00:32,77
73. Tarek Laage 2003 W98 Hannover 00:32,78
74. Luis Konkel 2007 NSSV Delphin Neubrandenburg 00:32,95
75. Lucca Pomsel 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:32,97
76. Roland Kletschkowski 2008 SG Stormarn Barsbüttel 00:32,98
77. Jan Seeger 2007 TSV Reinbek 00:33,04
78. Levin Wolff 2006 NSSV Delphin Neubrandenburg 00:33,09
79. Alexej Sucker 2007 Celler Schwimm-Club e.V. 00:33,16
79. Fabian Welzel 2007 SG Freren 00:33,16
81. Fabian Degen 2007 Potsdamer SV 00:33,17
82. Jano Späth 2005 Celler Schwimm-Club e.V. 00:33,28 EnM
83. Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 00:33,31
84. Hakon Laage 2007 W98 Hannover 00:33,44
85. Cedric Sasse 2008 SSV PCK 90 Schwedt 00:33,47
85. Renke Röben 2008 SG Wilhelmshaven 00:33,47
87. Mark Wandmacher 2007 SG Stormarn Barsbüttel 00:33,48
88. Kjell Boyens 2006 Elmshorner MTV 00:33,50
89. Leo Grochowiak 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:33,61 EnM
90. Elias Sielfeld 2008 SG Elbe 00:33,63
91. Hans Hinrich Freyer 2007 SV Neptun Kiel 00:33,80
92. Jannik Rank 2007 SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. 00:33,82
92. Titus Andre Kossler 2009 SG RethenSarstedt 00:33,82
94. Felix Schultrich 2003 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:33,89 EnM
95. Alexander Heinrich 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:33,91
96. Ben Köckritz 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:34,07
97. Igor Olivier Mordeja 2007 Eintracht Hildesheim 00:34,08
98. Tjark Liam Lehmann 2009 SG Bille Hamburg 00:34,12
98. Torben Richter 2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:34,12
100. Luca Krings 2007 SVE Hamburg 00:34,15
101. Jonas Jahrneik 2007 MTV Dannenberg 1863 00:34,21
101. Noah Peters 2006 Wasserfreunde Northeim 00:34,21 EnM
103. Tim Rudi 2006 HNT Hamburg 00:34,25 EnM
104. Tjorven Brandt 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 00:34,44
104. Tom Luis Fischer 2007 SV Burgwedel 00:34,44 EnM
106. Marcus Böttcher 2008 W98 Hannover 00:34,49
107. Mark-Niklas Niederle 2009 PSV Cottbus 90 00:34,54
108. Johann Ahler 2007 SG Lübeck 00:34,63 EnM
109. Tom Schade 2009 SGS Barsinghausen 00:34,77
110. Mats Frenzel 2009 SG Lübeck 00:34,82
110. Neal Reineke 2008 Waspo Nordhorn 00:34,82 EnM
112. Max Schneider 2007 SG Neumünster 00:34,88 EnM
113. Florian Strube 2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:34,91 EnM
114. Grygorii Astvatsatrian 2008 W98 Hannover 00:35,11 EnM
115. Raphael Hill 2008 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 00:35,19 EnM
116. Lasse Melvin Kruschel 2009 Potsdamer SV 00:36,43 EnM
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Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010: 02:43,79   2009: 02:39,86   2008: 02:37,18   2007: 02:35,79   2006: 02:34,63   2004 bis 2005: 02:34,23
1900 bis 2003: 02:32,87

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Alina Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 02:33,55 554
2. Philine Böhm 2010 PSV Cottbus 90 02:35,09 537
3. Anna Rosenow 2010 PSV Cottbus 90 02:35,25 536
4. Evelyn Wegrotzki 2010 SG HT16 Hamburg 02:36,67 521
5. Friederike-Marie Ramm 2010 SG Hamburg-West 02:38,39 504
6. Maileen Pilwat 2010 SG Wasserratten Norderstedt 02:39,36 495
7. Lentje Dierke 2010 SC EMPOR Rostock 2000 02:39,43 495
8. Clara Lou Küsel 2010 SSG Braunschweig 02:39,59 493
9. Alia Oehring 2010 TSV Pattensen 02:39,61 493
10. Lara Marie Temmen 2010 SC Delphin Lübeck v.1960 e.V. 02:41,50 476
11. Lena Clausen 2010 Hamburger SC 02:42,76 465
12. Marie Rosendahl 2010 SC Potsdam 02:50,98 401 EnM

abgemeldet
Tekla Kaminska 2010 SG Lehrte/Sehnde

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Lana Brykczynski 2009 SSV PCK 90 Schwedt 02:33,87 550
2. Maike Gottenströter 2009 SGS Hannover 02:34,62 542
3. Olivia Wilicki 2009 SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:35,35 535
4. Emiliia Pyzhyk 2009 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 02:35,94 529
5. Maya Grewe 2009 SSG Braunschweig 02:36,60 522
6. Mayra Mahnken 2009 GTV Bremerhaven 02:37,04 517
7. Magdalena Vasic 2009 DLRG Wernigerade 02:39,39 495
8. Sevval Hanzade Yigit 2009 SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:39,40 495
9. Paula Pichier 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:44,84 447 EnM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Charlotte Maria Klemm 2008 SV Halle / Saale 02:24,76 661
2. Leni Wendrich 2008 PSV Cottbus 90 02:26,67 635
3. Lilith-Madeleine Tenzer 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:31,63 575
4. Hanna Lemmermann 2008 Delmenhorster SV 1905 02:31,93 572
5. Ina Gering 2008 VfL Osnabrück 02:32,76 562
6. Joleen Baumgart 2008 Berliner TSC 02:33,27 557
7. Mila Knocha 2008 PSV Cottbus 90 02:33,38 555
8. Mathilda Dabers 2008 Potsdamer SV 02:33,64 553
9. Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 02:34,96 539
10. Yosefina Deneff 2008 ATS Cuxhaven 02:35,09 537
11. Phibie-Frederike Dücker 2008 SV Neptun Kiel 02:35,63 532
12. Katharina Scholz 2008 SSG Braunschweig 02:36,36 524
13. Djamila-Milou Heinz 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:39,54 494 EnM
14. Helena Heinrich 2008 Potsdamer SV 02:42,71 465 EnM

nicht am Start
Cecilie von Klaeden 2008 SGS Hannover EnM
Leni Labarre 2008 Hamburger SC EnM

abgemeldet
Ewa zur Brügge 2008 SV Halle / Saale
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noch Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Lina Scheffler 2006 SGS Hamburg 02:27,65 623
2. Jette Helene Schindler 2006 HSG Uni Greifswald e.V. 02:32,39 566
3. Mia Handke 2006 SGS Hamburg 02:32,44 566

abgemeldet
Hannah Buttler 2006 Potsdamer SV
Lara Mrozinski 2006 AMTV-FTV Hamburg

Jahrgang 2004/2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Juniorenmeisterin

Kiara Boyens 2005 Elmshorner MTV 02:27,77 621
2. Caprice Ayana Schlüter 2005 SVE Hamburg 02:30,79 585
3. Eske Beninga 2004 SG Aumund - Vegesack 02:31,90 572
4. Lara Langhein 2005 SG Wasserratten Norderstedt 02:32,72 563
5. Lara Sophie Klein 2005 Celler Schwimm-Club e.V. 02:34,05 548

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Charlotte Maria Klemm 2008 SV Halle / Saale 02:24,76 661
2. Leni Wendrich 2008 PSV Cottbus 90 02:26,67 635
3. Lina Scheffler 2006 SGS Hamburg 02:27,65 623
4. Kiara Boyens 2005 Elmshorner MTV 02:27,77 621
5. Alke Heise 1999 TWG 1861 Göttingen 02:30,77 585
6. Caprice Ayana Schlüter 2005 SVE Hamburg 02:30,79 585
7. Lilith-Madeleine Tenzer 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:31,63 575
8. Eske Beninga 2004 SG Aumund - Vegesack 02:31,90 572
9. Hanna Lemmermann 2008 Delmenhorster SV 1905 02:31,93 572
10. Jette Helene Schindler 2006 HSG Uni Greifswald e.V. 02:32,39 566
11. Mia Handke 2006 SGS Hamburg 02:32,44 566
12. Lara Langhein 2005 SG Wasserratten Norderstedt 02:32,72 563
13. Ina Gering 2008 VfL Osnabrück 02:32,76 562
14. Joleen Baumgart 2008 Berliner TSC 02:33,27 557
15. Mila Knocha 2008 PSV Cottbus 90 02:33,38 555
16. Alina Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 02:33,55 554
17. Mathilda Dabers 2008 Potsdamer SV 02:33,64 553
18. Lana Brykczynski 2009 SSV PCK 90 Schwedt 02:33,87 550
19. Lara Sophie Klein 2005 Celler Schwimm-Club e.V. 02:34,05 548
20. Maike Gottenströter 2009 SGS Hannover 02:34,62 542
21. Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 02:34,96 539
22. Philine Böhm 2010 PSV Cottbus 90 02:35,09 537
22. Yosefina Deneff 2008 ATS Cuxhaven 02:35,09 537
24. Anna Rosenow 2010 PSV Cottbus 90 02:35,25 536
25. Olivia Wilicki 2009 SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:35,35 535
26. Phibie-Frederike Dücker 2008 SV Neptun Kiel 02:35,63 532
27. Emiliia Pyzhyk 2009 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 02:35,94 529
28. Katharina Scholz 2008 SSG Braunschweig 02:36,36 524
29. Maya Grewe 2009 SSG Braunschweig 02:36,60 522
30. Evelyn Wegrotzki 2010 SG HT16 Hamburg 02:36,67 521
31. Mayra Mahnken 2009 GTV Bremerhaven 02:37,04 517
32. Friederike-Marie Ramm 2010 SG Hamburg-West 02:38,39 504
33. Maileen Pilwat 2010 SG Wasserratten Norderstedt 02:39,36 495
34. Magdalena Vasic 2009 DLRG Wernigerade 02:39,39 495
35. Sevval Hanzade Yigit 2009 SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:39,40 495
36. Lentje Dierke 2010 SC EMPOR Rostock 2000 02:39,43 495
37. Djamila-Milou Heinz 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:39,54 494 EnM
38. Clara Lou Küsel 2010 SSG Braunschweig 02:39,59 493



Norddeutsche Meisterschaften 2023 Protokoll
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 28

noch Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
39. Alia Oehring 2010 TSV Pattensen 02:39,61 493
40. Lara Marie Temmen 2010 SC Delphin Lübeck v.1960 e.V. 02:41,50 476
41. Helena Heinrich 2008 Potsdamer SV 02:42,71 465 EnM
42. Lena Clausen 2010 Hamburger SC 02:42,76 465
43. Paula Pichier 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:44,84 447 EnM
44. Marie Rosendahl 2010 SC Potsdam 02:50,98 401 EnM

Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010: 02:35,59   2009: 02:31,14   2008: 02:26,34   2007: 02:24,96   2006: 02:23,00   2005: 02:20,51   2003 bis 2004: 02:20,51
1900 bis 2002: 02:17,03

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Yessin Ammar 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:28,53 452
2. Ferdinand Resch 2010 W98 Hannover 02:28,89 448
3. Jenrik Koriath 2010 Grafen Schwimmteam 02:31,10 429

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:22,00 517
2. Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 02:23,24 504
3. Jano Schröder 2009 Waspo Nordhorn 02:24,71 488
4. Jacob Härzke 2009 SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:27,39 462
5. Mark-Niklas Niederle 2009 PSV Cottbus 90 02:28,14 455
6. David Hamburg 2009 AMTV-FTV Hamburg 02:28,22 454
7. Tjark Liam Lehmann 2009 SG Bille Hamburg 02:28,47 452
8. Hans Heinrich Hünnebeck 2009 SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:29,59 442
9. Elias Hrarti 2009 TWG 1861 Göttingen 02:31,15 429 EnM
10. Timon Kost 2009 SC Altwarmbüchen 02:32,02 421 EnM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Ronen Lior Feldman 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:20,07 539
2. Tim Blichenberg 2008 SGS Langenhagen 02:20,69 532
3. Elias Ernst 2008 AMTV-FTV Hamburg 02:21,69 520
4. Ole Henkel 2008 SC Magdeburg 02:21,93 518
5. Lorenz Müller 2008 W98 Hannover 02:24,15 494
6. Konstantin Kapustins 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:26,64 469 EnM
7. Tjorven Brandt 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 02:28,94 448 EnM

abgemeldet
Ben-Niklas Timm 2008 SVE Hamburg

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Niclas Jäger 2007 SC Magdeburg 02:11,77 647
2. Carlo Zander 2007 SV Halle / Saale 02:13,27 625
3. Jan Malte Gräfe 2007 Potsdamer SV 02:14,30 611
4. Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:15,41 596
5. Louis Delesalle 2007 WSG Wunstorf 02:17,19 573
6. Kassander Wolf 2007 Potsdamer SV 02:17,84 565
7. Sverre Stammer 2007 SG Bad Schwartau 02:18,76 554
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noch Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Mattes Engelmann 2007 SV Berolina 02:18,90 552
9. Benjamin Kamecke 2007 Berliner TSC 02:20,24 537
10. Mark Wandmacher 2007 SG Stormarn Barsbüttel 02:20,39 535
11. Thorben Gebhard 2007 Potsdamer SV 02:21,46 523
12. Taha Abu Mahfouz 2007 SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:22,46 512
13. Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 02:23,66 499
13. Luca Gorniak 2007 Bremischer SV 02:23,66 499
15. Silas Klein 2007 Potsdamer SV 02:24,79 488

nicht am Start
Daniel Olenberg 2007 VfL Osnabrück EnM

disqualifiziert
Diego Dekker 2007 Polizei SV Oldenburg EnM

Der Schwimmer hat die Rückenteilstrecke nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:20

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Tobias Scholz 2006 Potsdamer SV 02:11,73 648
2. Kenneth Bock 2006 Potsdamer SV 02:13,32 625
3. Ostap Kotolkin 2006 TWG 1861 Göttingen 02:13,36 624
4. Suwin Phandara 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:13,60 621
5. Moritz Hell 2006 Elmshorner MTV 02:14,38 610
6. Erdi-Vahap Ilboga 2006 Polizei SV Oldenburg 02:18,39 558
7. Linus Dittloff 2006 TSB Flensburg v. 1865 02:19,43 546
8. Jarne Bernig 2006 SV Halle / Saale 02:22,61 510

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Levin Ortfeld 2005 Potsdamer SV 02:13,74 619
2. Klaas Jannis Küchler 2005 SGS Hamburg 02:16,98 576
3. Kilian Rosenbohm 2005 Polizei SV Oldenburg 02:20,65 532 EnM
4. Titus Laurens Perlwitz 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:21,23 525 EnM
5. Anton Peppel 2005 SSG Braunschweig 02:22,25 514 EnM

abgemeldet
Emil Thore Schildhauer 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.
Martins Zabothens 2005 PSV Cottbus 90

Jahrgang 2003/2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Juniorenmeister

Jona Finn Sue 2003 Aqua Sports Delligsen 02:12,45 637
2. Viktor Weizel 2004 Berliner TSC 02:13,69 620
3. Jakob Mayer 2004 TWG 1861 Göttingen 02:20,49 534

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tobias Scholz 2006 Potsdamer SV 02:11,73
2. Niclas Jäger 2007 SC Magdeburg 02:11,77
3. Jona Finn Sue 2003 Aqua Sports Delligsen 02:12,45
4. Carlo Zander 2007 SV Halle / Saale 02:13,27
5. Kenneth Bock 2006 Potsdamer SV 02:13,32
6. Ostap Kotolkin 2006 TWG 1861 Göttingen 02:13,36
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noch Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Suwin Phandara 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:13,60
8. Nico Tscherner 1998 SSG Braunschweig 02:13,64
9. Viktor Weizel 2004 Berliner TSC 02:13,69
10. Levin Ortfeld 2005 Potsdamer SV 02:13,74
11. Jan Malte Gräfe 2007 Potsdamer SV 02:14,30
12. Moritz Hell 2006 Elmshorner MTV 02:14,38
13. Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:15,41
14. Klaas Jannis Küchler 2005 SGS Hamburg 02:16,98
15. Louis Delesalle 2007 WSG Wunstorf 02:17,19
16. Kassander Wolf 2007 Potsdamer SV 02:17,84
17. Erdi-Vahap Ilboga 2006 Polizei SV Oldenburg 02:18,39
18. Sverre Stammer 2007 SG Bad Schwartau 02:18,76
19. Mattes Engelmann 2007 SV Berolina 02:18,90
20. Linus Dittloff 2006 TSB Flensburg v. 1865 02:19,43
21. Ronen Lior Feldman 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:20,07
22. Benjamin Kamecke 2007 Berliner TSC 02:20,24
23. Mark Wandmacher 2007 SG Stormarn Barsbüttel 02:20,39
24. Jakob Mayer 2004 TWG 1861 Göttingen 02:20,49
25. Kilian Rosenbohm 2005 Polizei SV Oldenburg 02:20,65 EnM
26. Tim Blichenberg 2008 SGS Langenhagen 02:20,69
27. Titus Laurens Perlwitz 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:21,23 EnM
28. Thorben Gebhard 2007 Potsdamer SV 02:21,46
29. Elias Ernst 2008 AMTV-FTV Hamburg 02:21,69
30. Ole Henkel 2008 SC Magdeburg 02:21,93
31. Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:22,00
32. Anton Peppel 2005 SSG Braunschweig 02:22,25 EnM
33. Taha Abu Mahfouz 2007 SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:22,46
34. Jarne Bernig 2006 SV Halle / Saale 02:22,61
35. Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 02:23,24
36. Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 02:23,66
36. Luca Gorniak 2007 Bremischer SV 02:23,66
38. Lorenz Müller 2008 W98 Hannover 02:24,15
39. Jano Schröder 2009 Waspo Nordhorn 02:24,71
40. Silas Klein 2007 Potsdamer SV 02:24,79
41. Konstantin Kapustins 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:26,64 EnM
42. Jacob Härzke 2009 SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:27,39
43. Mark-Niklas Niederle 2009 PSV Cottbus 90 02:28,14
44. David Hamburg 2009 AMTV-FTV Hamburg 02:28,22
45. Tjark Liam Lehmann 2009 SG Bille Hamburg 02:28,47
46. Yessin Ammar 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:28,53
47. Ferdinand Resch 2010 W98 Hannover 02:28,89
48. Tjorven Brandt 2008 SG Neukölln e.V. Berlin 02:28,94 EnM
49. Hans Heinrich Hünnebeck 2009 SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:29,59
50. Jenrik Koriath 2010 Grafen Schwimmteam 02:31,10
51. Elias Hrarti 2009 TWG 1861 Göttingen 02:31,15 EnM
52. Timon Kost 2009 SC Altwarmbüchen 02:32,02 EnM
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Wettkampf 21 - 4x100m Freistil mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutsche Meister

1. Mannschaft 2010 SG TSG HB10 Bremen 03:52,08
Daria Burmatov 2009 (W) 100m: 01:00,97 (01:00,97)
Abdol Karim Sabati 2005 (M) 200m: 01:55,51 (00:54,54)
Juri Bauer 2005 (M) 300m: 02:49,92 (00:54,41)
Jennifer-Ruth Proske 2005 (W) 400m: 03:52,08 (01:02,16)

2. 1. Mannschaft 2010 SG Wasserratten Norderstedt 03:53,23
Benjamin Röhrig 1998 (M) 100m: 00:54,45 (00:54,45)
Lucca Pomsel 2007 (M) 200m: 01:50,52 (00:56,07)
Alina Müller 2003 (W) 300m: 02:51,08 (01:00,56)
Lea-Sophie Müller 1999 (W) 400m: 03:53,23 (01:02,15)

3. 1. Mannschaft 2000 SVE Hamburg 03:53,27
Caprice Ayana Schlüter 2005 (W) 100m: 01:01,76 (01:01,76)
Jette Sutter 2007 (W) 200m: 02:03,85 (01:02,09)
Dominique Cofré Junginger 2007 (M) 300m: 02:58,86 (00:55,01)
Oleksandr Striletskyi 2005 (M) 400m: 03:53,27 (00:54,41)

4. 1. Mannschaft 1900 TWG 1861 Göttingen 03:54,80
Jette Hädicke 2007 (W) 100m: 01:03,75 (01:03,75)
Jörn Frerichs 1994 (M) 200m: 01:59,39 (00:55,64)
Amon Bode 2001 (M) 300m: 02:53,72 (00:54,33)
Paula Bachmann 2004 (W) 400m: 03:54,80 (01:01,08)

5. 1. Mannschaft 1900 TV Jahn Wolfsburg 03:57,16
Jorge Zips 1999 (M) 100m: 00:54,68 (00:54,68)
Valentin Hauptmann 2006 (M) 200m: 01:48,53 (00:53,85)
Alina Leitloff 2004 (W) 300m: 02:55,18 (01:06,65)
Leni Kosak 2007 (W) 400m: 03:57,16 (01:01,98)

6. 1. Mannschaft 2000 SG Neukölln e.V. Berlin 03:57,51
Nika Hozjan 2008 (W) 100m: 01:04,13 (01:04,13)
Hannah Holly Dimsky 2008 (W) 200m: 02:06,98 (01:02,85)
Thorben Peschke 2002 (M) 300m: 03:03,01 (00:56,03)
Denys Krat 2003 (M) 400m: 03:57,51 (00:54,50)

7. 1. Mannschaft 2000 SV Neptun Kiel 03:58,53
Phibie-Frederike Dücker 2008 (W) 100m: 01:03,03 (01:03,03)
Malte Skambath 1991 (M) 200m: 01:58,97 (00:55,94)
Charlotte Berlinghof 2005 (W) 300m: 03:03,16 (01:04,19)
Leon Detambel 2003 (M) 400m: 03:58,53 (00:55,37)

8. 1. Mannschaft 1900 Bremischer SV 04:03,41
Luca Gorniak 2007 (M) 100m: 00:58,28 (00:58,28)
Maxine Glatzel 2005 (W) 200m: 02:04,06 (01:05,78)
Maya Compaore 2006 (W) 300m: 03:07,33 (01:03,27)
Nils-Florian Elfers 2005 (M) 400m: 04:03,41 (00:56,08)

9. 3. Mannschaft 1900 TSB Flensburg v. 1865 04:04,20
Jonas Paul Obermark 2005 (M) 100m: 00:59,00 (00:59,00)
Jana Porath 2005 (W) 200m: 02:04,30 (01:05,30)
Louisa Obermark 2002 (W) 300m: 03:08,45 (01:04,15)
Linus Dittloff 2006 (M) 400m: 04:04,20 (00:55,75)

10. 1. Mannschaft 2009 SC Altwarmbüchen 04:10,06
Sören Ahrens 1995 (M) 100m: 00:59,65 (00:59,65)
Timon Kost 2009 (M) 200m: 02:02,05 (01:02,40)
Martha Nolle 2001 (W) 300m: 03:04,64 (01:02,59)
Merle Maeß 2002 (W) 400m: 04:10,06 (01:05,42)

11. 1. Mannschaft 2007 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 04:27,29
Michael Ryvaev 2008 (M) 100m: 01:05,05 (01:05,05)
Helmar Neubert 2008 (M) 200m: 02:07,81 (01:02,76)
Sophie Köhler 2008 (W) 300m: 03:18,63 (01:10,82)
Marie Köhler 2008 (W) 400m: 04:27,29 (01:08,66)
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